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 Zdjęcie 1-Egipt,Delta Nilu     

 Źródło:http://www.egipt.com.pl 
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 Egipt leŜy w Afryce Północnej między 22 a 32 stopniem szerokości geograficznej 
północnej.  

Sąsiaduje od południa z Sudanem, od zachodu z Libią, od wschodu z Izraelem. Częścią 
granicy wschodniej są wody Morza Czerwonego, zaś granica północna to Morze Śródziemne. 

Jest to kraj o powierzchni 1001,5 tys. km2 i 53,2 miliona mieszkańców [dane z 1990 roku]. 
Mimo iŜ statystycznie na 1 km2 przypadają 53 osoby, praktycznie Ŝycie koncentruje się w 
Delcie Nilu i wzdłuŜ rzeki; tam mieszka ponad 1600 osób na 1 km2. 

Egipt dzieli się na 4 regiony: dolinę i deltę Nilu, Pustynię Zachodnią, Pustynię Arabską oraz 
półwysep Synaj. Obie pustynie stanowią wschodnią część największej pustyni świata - 
Sahary. 

Nil jest jedną z najdłuŜszych rzek świata [6671 km]. Jego delta i dolina to najwaŜniejsze 
części kraju. Mimo iŜ miejsce to zajmuje zaledwie 4% powierzchni odegrało ono przed 
wiekami rolę kolebki kultury staroŜytnych cywilizacji, a dziś skupia Ŝycie całego państwa.  
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 Zdjęcie 2-Piramidy w Gizie 
 Źródło: http://www.egipt.com.pl  
       
       
       
       
       
       
       
       

            
     Historia Egiptu  

Egipt jest najstarszym państwem świata o zapisanej, udokumentowanej historii liczącej blisko 
5000 lat, czyli niemal pięciokrotnie dłuŜszej niŜ historia Polski. Wojna trojańska, którą dobrze 
pamiętamy z "Iliady" Homera uznawana przez większość Europejczyków za prehistorie, 
miała miejsce w czasach Nowego Państwa.  

Historia zjednoczonego Dolnego i Górnego Egiptu zaczyna się ok. 3100 p.n.e. i dzieli się na 
okresy Starego, Średniego i Nowego Państwa, rozdzielone dwoma okresami przejściowymi 
oraz Okresem Ptolemejskim, zakończonym podbojem "Daru Nilu" przez rzymskie legiony 
Oktawiana Augusta w roku 30 p.n.e. W czasie owych 3000 lat - pod rządami faraonów z 30 
dynastii - powstała niezwykle ciekawa i bogata kultura wyraŜająca się takimi dziełami kultury 
materialnej, jak kompleks piramid w Gizie czy kompleksy świątynne w Waset - obecny 
Luxor.  

Historia Egiptu jest równieŜ nierozerwalnie związana z dziejami Starego i Nowego 
Testamentu. To tu, w obecnym Kairze, prawdopodobnie przez pewien czas mieszkała Święta 
Rodzina. Chrystianizacja Egiptu nastąpiła wraz z nadejściem tej nowej religii z Cesarstwa 
Rzymskiego. Po podziale Cesarstwa w roku 395 n.e. na Wschodnie i Zachodnie Egipt znalazł 
się w strefie wpływów Bizancjum ze stolicą w Konstantynopolu.  
W 641 roku następuje napływ Arabów i islamizacja kraju.  
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    Klimat   

W Egipcie mamy cztery rodzaje klimatu: śródziemnomorski na wybrzeŜu w pobliŜu 
Aleksandrii, 
półpustynny w okolicach Kairu, umiarkowany wzdłuŜ Doliny Nilu i pustynny na południu 
kraju.            
            
            
           

   Temperatury (średnia w ciągu dnia, w stopniach Celsjusza)  

 list gru sty luty  marz kwie maj czer lip  sier wrze paź 
Luksor  20° 16° 14° 16° 19° 21° 38° 40° 40° 39° 37° 34° 
Kair  19° 15° 11° 13° 14° 22° 28° 32° 34° 33° 32° 29° 
Morze 
Czerwone 

24° 22° 20° 21° 24° 28° 30° 32° 33° 34° 32° 29° 

             
   Tabela 1-Średnia temperatur w ciągu dnia   
   Źródło: : http://www.egipt.com.pl     

      
 
 
 

            
            
             

    
     
     
     
     
     
     
     

    
 Tabela 2-Pogoda w Egipcie 
 Źródło: www.synaj.com 
     
     
     
     
     
     

            
            
            
            

 Wiatr /beufort/ woda /st.C. powietrze /st.C./ 

Styczen 4-8 18 24 

Luty 5-6 18 25 

Marzec 4-7 20 26 

Kwiecien 4-6 25 31 

Maj 5-8 26 35 

Czerwiec 5-9 28 37 

Lipiec 4-7 28 40 

Sierpien 4-7 29 42 

Wrzesien 5-8 27 38 

Pazdziernik 5-7 25 32 

Listopad 5-7 23 26 

Grudzien 5-8 19 26 
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     Ustrój polityczny :  

zgodnie z konstytucją z 1971 r., zmodyfikowaną w roku 1980, Egipt jest republiką 
prezydencką z systemem wielopartyjnym; głową państwa jest prezydent; jego 
kandydaturę wysuwa Zgromadzenie Ludowe (parlament), a zatwierdzają obywatele na 
6-letnią kadencję w głosowaniu powszechnym; liczba kadencji jest nieograniczona; 
prezydent ma szerokie uprawnienia w zakresie władzy wykonawczej i ustawodawczej; 
mianuje jednego lub więcej wiceprezydentów, premiera, Radę Ministrów i 1/3 składu 
Rady Konsultatywnej (organ doradczy); Zgromadzenie Ludowe (o 5-letniej kadencji) 
składa się z 454 członków, z tego 444 nominowanych w wyborach powszechnych, a 
10 mianowanych przez głowę państwa 

Partie polityczne:  

Partia Narodowo-Demokratyczna, Postępowa Partia Jedności, Socjalistyczna Partia 
Liberalna 

 Produkty eksportowe:  

artykuły chemiczne, ropa naftowa, produkty ropopochodne, bawełna, wyroby 
bawełniane, aluminium, ryŜ, warzywa, owoce     
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  III Warunki rozwoju turystyki      
            
            
            
            
           

 WARUNKI NATURALNE 

Egipt jest krajem arabskim leŜącym w północno-wschodniej 
Afryce oraz częściowo w Azji, na Morzu Śródziemnym 
pomiędzy Libią, Izraelem i Strefą Gazy. Rozległe obszary 
Egiptu zajmują pustynne równiny wzniesione średnio 
kilkaset metrów nad poziomem morza. Osadnictwo skupiło 
się wzdłuŜ doliny Nilu, w pasie o długości ok. 1550 km, 
szerokości od 2 do 20 km. W Egipcie wyodrębnia się 6 
głównych regionów naturalnych: dolinę Nilu, deltę Nilu, 
wybrzeŜe Morza Śródziemnego, Pustynię Zachodnią, 
Pustynię Wschodnią i Półwysep Synaj.Przez cały obszar 
kraju, z południa ku północy, przepływa Nil. W swym 
górnym biegu przełamuje się przez wychodnie granitowych 
skał platformy saharyjskiej, tworząc bystrza i kaskady znane pod nazwą katarakt. Katarakty 
juŜ w czasach panowania faraonów wyznaczały południową granicę Egiptu.WybrzeŜe Morza 
Śródziemnego jest słabo rozwinięte. WzdłuŜ wybrzeŜa rozwinęły się osady rybackie, 
miejscowości wypoczynkowe. Pustynia Zachodnia rozpościerająca się na zachód od Nilu, 
stanowi teren wyŜynny o zróŜnicowanych formach krajobrazu pustynnego. Spotkać tam 
moŜna zarówno pustynie piaszczyste, jak i Ŝwirowe czy skaliste. W miejscach 
powierzchniowych wysięków wód wgłębnych tworzą się oazy. Pustynią Wschodnia jest 
obszarem na wschód od doliny Nilu, ciągnącym się wzdłuŜ wybrzeŜy Morza Czerwonego, 
obejmującym swym zasięgiem półwysep Synaj. Poza Nilem brak stałych rzek, spotyka się 
jedynie okresowe potoki, których suche łoŜyska zwane są uedami.   
      

Egipt jest krajem pustynnym i mimo iŜ zajmuje powierzchnię około 1,0 mln km2, to 90% 
terenu jest pokryta pustyniami. Część zamieszkana znajduje się w Dolinie Nilu i stanowi 
około 5 % powierzchni całego państwa. To właśnie tu zamieszkuje 99% ludności. Liczba 
obywateli (głównie Arabowie) wynosi 68 mln, z czego 94% są to muzułmanie (wyznają 
islam), chrześcijanie koptyjscy ( około 6 %, potomki staroŜytnych Egipcjan.  
 
Państwo jest najludniejszym krajem arabskim i drugim zaraz po Nigerii najludniejszym 
państwem pod względem liczby ludności. Od zachodu sąsiaduje z Libią, od północnego - 
wchodu ze Strefą Gazy, od wschodu z Izraelem, a od strony południowej z Sudanem. 
Częścią granic wschodniej i północnej są dwa morza. Wschód - Morze Czerwone, północ - 
Morze Śródziemne.  
 
Przez państwo przepływa Nil (najdłuŜsza rzeka świata), oddzielająca pustynie na 
zachodzie i półpustynie na wschodzie kraju. Kraj podzielony jest na cztery regiony 
geograficzne: Pustynię Libijską, Pustynię Arabską, dolinę i deltę Nilu i półwysep Synaj.  
 
    Klimat 
Egipt prawie w całości (prócz wybrzeŜa gdzie panuje śródziemnomorski podzwrotnikowy 
klimat) leŜy w strefie klimatu zwrotnikowego, pustynnego (skrajnie suchego), który 
charakteryzuje się prawie całkowitym brakiem opadów i całkiem sporymi wahaniami 
temperatur (dzień i noc). W zimie temperatura odpowiednio wynosi od 11 do 18 °C, a w 
lecie dochodzi do 35 °C. 
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     Gospodarka 
Obecnie państwo jest jednym z najlepiej rozwiniętych krajów afrykańskich (chociaŜ PNB 
na jednego mieszkańca wynosi 790 dol. USA). Posiada znaczące złoŜa gazu ziemnego, 
ropy naftowej, rud Ŝelaza, manganu i fosforytów. Obszar całego kraju jest bogaty w 
podkłady surowców (włókienniczy, spoŜywczy, obuwniczy i odzieŜowy, wyrób dywanów) i 
materiałów budowlanych.  
 
Najsilniej uprzemysłowiony i najbardziej skoncentrowany jest obszar delty Nilu, 
zwłaszcza trzech miast: Kairu, Aleksandrii i Suezu. Górny Egipt ma centrum przemysłowe 
w Asuanie.  
 
Z roku na rok wzrasta rola turystyki w gospodarce kraju. Kraj posiada nowoczesne hotele 
i bazy noclegowe dla swoich turystów dzięki którym zarabia co roku ponad 1,o mld dol. 
USA. 
 
 
Egipt to kraj, w którym przez cały rok panują wysokie temperatury. Morze Czerwone jest 
tutaj cudowne, temperatura ponad 30 stopni Celsjusza, błękitna woda, rafy… Mimo wysokich 
temperatur chłodny wiatr od morza uprzyjemnia wspaniały wypoczynek nad Morzem 
Czerwonym. 
 
Kąpiele w Morzu Czerwonym są niesamowite, piękne kolorowe ryby, cudowne koralowce, 
bogactwo kolorów i kształtów. Wody są tutaj kryształowo czyste. Rafy koralowe w Egipcie 
maja światowa sławę. Morze Czerwone oferuje tu jedne z najpiękniejszych do nurkowania 
miejsc na świecie. MoŜna tu uprawiać takŜe inne sporty wodne, m.in. windsurfing, 
Ŝeglarstwo, narty wodne no i przede wszystkim kąpiele w morzu.  
 
Rejon Hurghady i Sharm El Sheikh charakteryzuje się pogodą doskonałą do wypoczynku i 
korzystania z morskich kąpieli przez cały rok. Wysoka tmperatura powietrza w nadmorskich 
miejscowościach przyjemnie niweluje chłodny wiatr wiejący od morza. 
 
Morze jest tutaj niewiarygodnie błękitne, plaŜe są piaszczyste. Ogromnym atutem jest 
pływanie w obecności bajkowe go świata raf koralowych.  
 
Jest to raj dla entuzjastów sportów wodnych, wielbicieli pływania. Główne wszystko toczy się 
tutaj pod znakiem słońca i morza, w nocy organizuje się zabawy do białego rana, w wielu 
knajpkach   i  dyskotekach ulokowanych wzdłuŜ  promenad.  
 
W Sharm El Sheikh moŜna zakosztować doskonałej zabawy dla dorosłych i dzieci w 
Delfinarium, Parku Wodnym i centrum rozrywek z "Tysiąca i Jednej Nocy". Jest to 
ekskluzywny i czysty kurort, w którym podobno, co roku swoje wakacje spędza prezydent 
Egiptu. 

 
Egipt dzisiaj to mieszanka wielokulturowego dziedzictwa po dawnych cywilizacjach, miejsce 
gdzie spotkać moŜemy luksusowe kurorty turystyczne, bogatych turystów, oraz ogromną 
biedę mieszkańców. To państwo pełne kontrastów. Turyści najczęściej pozostają w otoczeniu 
luksusowych hoteli, aby poznać lepiej „prawdziwy Egipt” warto skorzystać z organizowanych 
wycieczek bądź  wieczorów beduińskich. 
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 Turystyka jest najbardziej dochodową gałęzią gospodarki Egiptu, poza korzyściami 
niesie ze sobą jednak pewne zagroŜenia. Nurkowie eksplorując przybrzeŜną rafę stają się 
powaŜnym zagroŜeniem dla środowiska wodnego i podwodnego. Na szczęście powołano 
specjalne instytucje, których zadaniem jest kształtowanie świadomości ekologicznej oraz 
działalność na rzecz zachowania równowagi w przyrodzie. Dzięki wysiłkom, wiele znanych 
nurkom miejscowości proponuje nam zwiedzanie raf niezmienionym stanie. Wiele z wysp i 
prawie całe wybrzeŜe ma status rezerwatów przyrody. 
 
Morze Czerwone to jedno z najwaŜniejszych miejsc nurkowych na świecie. WybrzeŜe 
otoczone jest wyjątkowo długą rafą koralową, prawie na całej długości jest to rafa 
przybrzeŜna. Rafa koralowa to zróŜnicowana i bardzo skomplikowana struktura, moŜna 
wyróŜnić jej trzy rodzaje.  
 
Rafę - przybrzeŜną 
Rafę - barierową–oddzieloną od morza laguną. 
Atole-leŜące daleko od wybrzeŜa 
 
Do fauny Morza Czerwonego moŜemy zaliczyć ogromną ilość gąbek, które filtrują wodę 
morską. Średniej wielkości gąbka morze zaabsorbować około 100 litrów wody dziennie. 
Gąbki są niezbędne do formowania rafy. W Morzu Czerwonym moŜemy teŜ spotkać takie 
zwierzęta jak mięczaki, ryby, Ŝółwie, oraz delfiny. 
 
 

 .:: Tajemnice Wielkiego Sfinksa ::. 
 
Sfinks, postać leŜącego lwa z ludzką głową, był w staroŜytnym Egipcie symbolem władzy 
królewskiej. Choć przedstawienia tego typu stworzenia nie są rzadkością na świecie i 
występowały np. w mitologii greckiej czy sumeryjskiej, to sfinksy egipskie 
charakteryzują się jedną waŜną cechą - brakiem skrzydeł. 
 

 Zdjęcie 3-Sfinks      
    Źródło::http://egipt-online.pl/zabytki/sfinks/sfinks.php 
            
            
            
          
 Najsłynniejszym sfinksem w kraju faraonów jest niewątpliwie Wielki Sfinks leŜący u 
stóp piramid w Gizie, o którym Egipcjanie mówią Abu Hol, co znaczy Ojciec Strachu. Kolos 
ten mierzy aŜ 57 metrów długości i 20 metrów wysokości i zwrócony jest na wschód, czyli w 
kierunku Nilu, a u jego łap znajduje się mała świątynia.  
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 Nie wiadomo dokładnie, kiedy powstał ten ogromny egipski pomnik, a naukowcy 
podają daty od 2600 roku p.n.e. (najpopularniejsza wersja) do nawet 13 tysięcy lat p.n.e. 
Jasne jest natomiast, jak go zbudowano - rzeźba została bezpośrednio wycięta w wielkim 
bloku skalnym, w wyniku czego sfinks znalazł się jakby w skalnej niszy a poziom gruntu 
znajduje się wysoko nad nim. Przez ostatnie kilka tysięcy lat Sfinks był wielokrotnie 
zasypywany a jego ciało przez ponad trzy tysiące było przykryte piaskiem. Wystawała tylko 
wielka głowa, którą uwieczniono na fotografiach z ubiegłego stulecia.  

 
 

 
 
Zdjęcie 4- Giza  
www.travelway.pl/.../Egipt/egipt_piramidy.jpg 
            

     Kair: 
Kair jest stolicą Egiptu z ludnością powyŜej 16 milionów ludzi i jednym z największych miast 
zarówno w Afryce, jak i na Bliskim Wschodzie (które to regiony dogodnie obejmuje) - jest to 
równieŜ 13 największe miasto na świecie. Usytuowany nad rzeką Nil, Kair słynie ze swojej 
własnej historii - zachowanej we wspaniałym średniowiecznym islamskim mieście i w Starym 
Kairze - i ze staroŜytnej, faraonistycznej historii kraju, który reprezentuje. śaden wyjazd do 
Kairu nie byłby pełny bez, na przykład, wizyty na Piramidach Gizy, w Saqqara znajdującej 
się obok, albo w Egipskim Muzeum w centrum miasta. Mimo mocnego powiązania z 
przeszłością, Kair jest równieŜ domem dla Ŝywego współczesnego społeczeństwa. 
Jak przylecisz do Kairu, Egiptu oniemiejesz spoglądając przez okno i oglądając kontrast 
otoczenia. Z jednego boku samolotu zobaczysz bezkresną suchą pustynię, która wydaje się 
być nieskończona; z drugiej strony znajduje się zapracowane miasto, które wygląda jak oaza 
dnia współczesnego. PodróŜni z całego świata zachwycają się cudownymi staroŜytnościami 
Egiptu od tysięcy lat. Pomimo, Ŝe te staroŜytności wciąŜ istnieją dzisiaj, wizyta w Kairze, 
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Egipcie jest czymś więcej niŜ zanurzeniem w przeszłości jako, Ŝe to równieŜ obejmuje wiele 
współczesnych codziennych wygód, którymi kaŜdy z pewnością będzie się cieszyć.  
Samo spacerowanie po śródmieściu i w starszych mieszkalnych częściach wewnątrz murów 
miasta, gdzie rzemieślnicy pracują na chodnikach poza swoimi domami, jest równieŜ 
prawdziwą przyjemnością. Łatwo spotkać prawdziwych Kairczyków, którzy są chętni do 
dyskutowania o czymkolwiek z Tobą. Niektórzy z nich próbują wabić Cię do swoich sklepów 
z dywanami; inni są naprawdę zainteresowani i ciekawi do rozmowy.  
Jeśli jesteś głodny, z pewnością spróbuj skosztować najpopularniejszej egipskiej potrawy, 
Koshray. Koshray jest tradycyjnym egipskim posiłkiem, który składa się ze smakowitego 
połączenia makaronu, spaghetti, ryŜu, czarnej soczewicy, groszków pisklęcych, sosu 
czosnkowego i pikantnego pomidorowego sosu chili, wszystko pokryte smaŜonymi cebulami.  
Wizyta w piramidach i u Sfinksa jest koniecznością odkąd te symbole są punktami 
orientacyjnymi pasjonującej historii kraju. Wystrzegaj się, jakkolwiek, agresywnej 
Ŝyczliwości egipskich poganiaczy wielbłądów i policjantów, którzy mogą próbować zarobić 
kilka egipskich funtów na Tobie (nazywają to bahshis, albo napiwek) za niewielkie przysługi. 
Aby tego unikać, po prostu zapytaj innego przyjaznego turystę, aby zrobił Ci zdjęcie, zamiast 
jednego z tutejszych. Podczas gdy będziesz w mieście najpierw odwiedź muzeum zanim 
pójdziesz oglądać piramidy, poniewaŜ to pomoŜe ci docenić kulturę staroŜytnego Egiptu. Nie 
jest zalecane zwiedzanie piramid w piątki, z powodu mszy w południe w czasie 12:00-13:00, 
poniewaŜ wtedy piramidy są zamknięte.  

 

 

 

 Zdjęcia 5,6-Kair      
 Źródło:http://www.egiptonline.pl/kair.php 
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     Hurghada 
Hurghada, znany w Egipcie jako Ghardaga, było kiedyś jedynie prostą osadą rybacką. Ale 
obecnie, z jego krystalicznie czystą wodą, nienaruszonymi rafami i mnóstwem wraków 
statków, stało się ono jednym z najlepszych egipskich celów turystycznych. Małe centrum 
miasta z jego bazarami, meczetami i Ŝywą atmosferą odzwierciedla typowe egipskie Ŝycie. 
Dalej w głąb lądu leŜą Góry Pustynne, idealne dla wycieczek pustynnych. Przede wszystkim 
Hurghada oferuje słońce i relaks - wszystko, czego mogłeś potrzebować na swoje wakacje. 
Z więcej niŜ 20 km hoteli wzdłuŜ plaŜy, Hurghada moŜe zaspokoić potrzeby kaŜdego 
odwiedzającego, od nurkowania z aparatem tlenowym przez windsurfing do safari 
pustynnego. KaŜdy moŜe wybierać od najpiękniejszych 5-cio gwiazdkowych hoteli do 
prostych domów gościnnych, i wszystko pośrodku. Hurghada jest znany na świecie jako 
centrum jednych z najlepszych skoków do wody. W ciągu kilku godzin od swojego hotelu 
moŜesz znaleźć się wśród grupy wysp, które są zagwarantowanym domem dla Dive Sites 
(miejsc nurkowania), Ŝeby wprawić w osłupienie nawet najbardziej doświadczonych nurków. 
PrzybrzeŜne wyspy kuszą nurka do odkryć. Oczywiście jest równieŜ dostępnych wiele innych 
rekreacyjnych ćwiczeń. Temperatura przez cały rok Hurghada ma ciepły i suchy pustynny 
klimat ze stałą bryzą. Lata są bardzo gorące - pamiętaj, by obronić się przed słońcem. Zimą 
temperatura jest między 20° - 25° C i temperatura wody osiąga 20° - 22° C. Ciesz się 
zachwycającą podwodną jazdą, aby obejrzeć podwodne Ŝycie w wyjątkowym stylu. 
Inne wyspy znajdujące się obok i cele obejmują Wyspę Shadwan (Nurkowanie, nurkowanie z 
rurką, rybołówstwo, ale Ŝadne pływanie), Shaab Abu Shiban (Nurkowanie, nurkowanie z 
rurką i pływanie), Shaab el-Erg (Nurkowanie, rybołówstwo i nurkowanie z rurką), Wyspa 
Umm Gammar (nurkowanie i nurkowanie z rurką), Shasb Saghir Umm Gammae 
(nurkowanie), Careless Reef [NieostroŜna Rafa] (nurkowanie), Wyspa Abu Ramada 
(nurkowanie), Shaab Abu Ramada (łowienie), Dishet el-Dhaba (PlaŜe i pływanie), Shaab Abu 
Hashish (PlaŜe, nurkowanie, nurkowanie z rurką, pływanie i rybołówstwo), Sharm el-Arab 
(Nurkowanie, pływanie i rybołówstwo) i Abu Minqar Island (PlaŜe i pływanie).  
            
            
            

   
            
  Źródło:EgiptOnline.pl © 2007       
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Zdjęcia 7,8-Hurghada podwodny świat 
Źródło:EgiptOnline.pl © 2007         
            

       

    

       
 
  Zdjęcie 9-Hieroglify 
  śródło:http://www.egiptandafrica.republika.pl/inneregiont.htm 
 
Obyczaje 
WyjeŜdŜając do Egiptu, który jest krajem muzułmańskim, naleŜy zwrócić uwagę na ubiór. 
Wprawdzie w miejscowościach typowo turystycznych Egipcjanie akceptują typowo 
europejską formę ubierania, to jednak przez szacunek do tamtejszej kultury kobiety powinny 
unikać noszenia szortów lub spódnic odkrywających kolana oraz bluzek odkrywających 
ramiona. RównieŜ u męŜczyzn koszule powinny zakrywać barki. Szczególnie w okresie 
Ramadanu (świętego miesiąca muzułmanów) turyści proszeni są o nieprowokowanie 
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miejscowych swoim zbyt śmiałym strojem. W meczetach i miejscach świętych obowiązuje 
bezwzględnie zakrycie ciała, w niektórych miejscach łącznie z nakryciem głowy. 
NaleŜy równieŜ pamiętać, Ŝe niedopuszczalne jest publiczne okazywanie czułości między 
kobietą i męŜczyzną (przytulanie, całowanie, itd). Egipcjanie nie mogą nawet trzymać się za 
ręce, jeśli nie są małŜeństwem. 
Przyda się pewna ostroŜność przy okazji robienia zdjęć - jeśli chce się sfotografować obcą 
osobę, dobrze jest spytać o zgodę, szczególnie w miejscach bardziej zacofanych, wiejskich, 
nie uczęszczanych masowo przez turystów. Trzeba jednak liczyć się z tym, Ŝe Egipcjanie 
mogą prosić w tej sytuacji o drobny napiwek. To zresztą jest kolejna kwestia, która moŜe 
prowadzić do wielu nieporozumień. Bakszysz, czyli napiwek, jest częścią egipskiej tradycji i 
prawdą jest, Ŝe będąc w Egipcie turyści są o niego proszeni niemal na kaŜdym kroku. Przede 
wszystkim nie naleŜy reagować agresywnie lub wrogo. Warto mieć przy sobie drobne na ten 
cel, a jeśli rzeczywiście wydaje nam się, Ŝe nie ma podstawy do Ŝądania od nas pieniędzy, 
odmówić grzecznie.  
Pamiętać teŜ naleŜy, Ŝe w Egipcie nie je się lewą ręką, uznawana jest ona za nieczystą.  
Szczególną ostroŜność muszą w Egipcie zachować kobiety. Samotnie podróŜując mogą być 
postrzegane jako rozwiązłe i naraŜone na niewybredne zaczepki. Powinny wtedy wyjątkowo 
dyskretnie się ubierać, w publicznych środkach transportu siadać w towarzystwie innych 
kobiet, a jeśli podróŜują z męŜczyzną, lepiej, jeśli mówią, Ŝe jest ich męŜem, a nie 
przyjacielem czy chłopakiem.  
 

Egipcjanie przez 4 tysiące lat udoskonalali swoją sztukę kulinarną. Warto poznać 
jedną z najstarszych kuchni świata. 

Kuchnia egipska łączy tradycje Bliskiego Wschodu i krajów śródziemnomorskich. Potrawy 
stanowią kombinację warzyw i róŜnych rodzajów mięs polewanych sosami i przyprawionych 
ziołami: kminkiem, kurkumą, kolendrą, pietruszką i miętą. Nubijczycy, Ŝyjący na południu 
kraju, lubią pikantne potrawy, podczas gdy mieszkańcy północy unikają ostrych smaków. 
Wszyscy Egipcjanie, bez względu na miejsce zamieszkania, uwielbiają zasiadać wspólnie do 
stołu, jeść oraz rozmawiać o jedzeniu. 
 
Główny posiłek spoŜywają najczęściej po południu, między 14.00 a 17.00. 
Uczta zaczyna się od przekąsek (mezze), wśród których dominują marynowane warzywa z 
zimnymi sosami. Przyrządzone na róŜne sposoby mięso kurczaka, wołowinę lub baraninę 
serwuje się jako danie główne. 
Podaje się je z warzywami i chlebem. NajwaŜniejszym składnikiem egipskiej kuchni jest bób 
i fasola (ful). Egipcjanie przygotowują ją na róŜne sposoby i jedzą nawet na śniadanie - 
gotowane ziarna miksują z cebulą, pomidorami, przyprawami i podają z jajkiem. Na ulicy 
sprzedaje się taką pastę jako wypełnienie kanapek albo w postaci smaŜonych kulek (ta'amija 
lub falafel). 
Prosto z wozów moŜna kupić duszone ziarna fasoli. Nieodłącznym dodatkiem większości 
potraw jest chleb (aysz) - placek przypominający podpłomyk - cienki i pusty w środku; słuŜy 
teŜ do nabierania jedzenia. 
Wypełniany fasolą, warzywami i sosem sezamowym (tahina) lub mięsem staje się poŜywną 
kanapką. Typowym daniem egipskiej kuchni są zupy (chorba): mięsne (lahma), warzywne 
(chudar) lub rybne (samak).Turyści zachwalają wszystkie z wyjątkiem zielonej, śluzowatej 
zupy z liści molochija, warzywa podobnego do szpinaku. 
Na świeŜą rybę najlepiej udać się do Asuanu lub innej nadmorskiej miejscowości. W lepszych 
restauracjach przyszłe danie moŜna samemu wyłowić z wielkiego akwarium. 
Warto teŜ skosztować innego tutejszego przysmaku - mięsa gołębia (hamam). Ptaka nadziewa 
się ostro przyprawionym ryŜem, a następnie piecze lub dusi. 
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Owoce, pyszne i słodkie moŜna jeść przez cały rok. Zimą najlepsze są banany, daktyle, 
pomarańcze i granaty. Z kolei lato to sezon na melony, brzoskwinie, śliwki i winogrona. 
Warto spróbować m.in. słodkich róŜowych pomarańczy (burtu'aan bedammoh). 
Jeśli chodzi o słodkości, to egipskie desery zaspokoją najbardziej wybrednego łasucha. 
Baklawa - strudel z orzechami i miodem, znany z kuchni tureckiej i grec- kiej - naleŜy do 
mniej słodkich. 
Smacznego (hani'an) mówi się nie przed, ale po posiłku. 
           
 Napoje 
Herbatę (shay), jak przystało na napój narodowy, pija się w Egipcie zawsze i wszędzie. Liście 
herbaciane gotuje się w czajniczku i słodzi, nie Ŝałując cukru. Podaje się samą lub z 
dodatkiem mleka. W upalne dni najlepiej pić herbatę miętową (shay bi na'na'). 
Kawa (qahwa), tradycyjnie mocna i bardzo słodka (ziyada), jest parzona z duŜą ilością cukru 
w tygielku i rozlewana do maleńkich fili Ŝanek. Jeśli nie chcesz pić ulepku, poproś o kawę 
średnio słodką (mazbut), z odrobiną cukru (ariha) lub bez (sada). 
Wodę najlepiej pić z butelek fabrycznie zamykanych, a nie z karafek stawianych w 
restauracjach na stół. Przed wypiciem warto sprawdzić, czy kapsel lub nakrętka nie są 
naruszone, gdŜ zdarzają się przypadki ponownego napełniania butelek wodą z kranu. 
Soki (asir) - tanie, smaczne i orzeźwiające, wyciskane ze świeŜych owoców: pomarańczy 
(burtu'aan), truskawek (farawla), granatów (ruman), mango (manga), bananów (mohz) lub z. 
trzciny cukrowej (asab). Popularne są takŜe soki warzywne: ogórkowy (khiyar), pomidorowy 
(tamaatin), marchewkowy (gazar) czy pomarańczowo-marchewkowy (nuss wa nuss). Pyszny 
i bardzo popularny jest napar z liści hibiskusa (karkadeh). 
Trunki 
Egipcjanie, jak przystało na muzułmanów, rzadko piją alkohol. Nic więc dziwnego, Ŝe 
produkowane u nich wina, giny, brandy i whisky nie naleŜą do światowej czołówki. 
Miejscowe piwo Stella jest dość słabe, za pół litra trzeba zapłacić od 6 EGP wzwyŜ (w 
zaleŜności od klasy lokalu), duŜo mocniejsze, ale i droŜsze jest Stella Export (15 EGP). Warto 
natomiast spróbować zibiby, egipskiej odmiany ouzo. Trunek ten pija się takŜe 
nierozcieńczony. W hotelach i większych restauracjach moŜna zamówić drinki lub 
importowane piwa, ale niestety, są drogie. DuŜo lepszym rozwiązaniem jest zakup 
importowanego alkoholu w supermarkecie lub sklepie wolnocłowym. Przed upływem 24 
godzin od wjazdu do Egiptu moŜna kupić maksymalnie 4 litry. W ciągu 48 godzin - 3 litry. 
Jedyny warunek - trzeba okazać paszport. W Kairze są trzy sklepy wolnocłowe: na lotnisku, 
500 m od hotelu "Atlas-Zamalik" oraz w hotelu "Sheraton" w Dokki. 
Tradycyjne dania 
shorba ads - zupa z soczewicy, z dodatkiem mielonego kminku i cytryny  
molochija - gęsta zupa z liści warzywa podobnego do szpinaku, lekko kleista  
kushari - danie z ryŜu, makaronu, soczewicy i cebuli, polane ostrym sosem pomidorowym 
lub czosnkowym  
ta'amija/falafel  - smaŜone kulki z uprzednio zmiksowanej ciecierzycy/fasoli  
kufta  - kulki z mielonej baraniny, z dodatkiem cebuli i przypraw, pieczone na ruszcie  
shoarma - chlebek typu pita nadziewany skrawkami marynowanej jagnięciny i sałatą, polany 
sosem sezamowym  
torli  - duszone warzywa podawane zwykle z jagnięciną lub teŜ wołowiną  
Desery 
umm ali - słodkie ciasto z orzechami i rodzynkami, maczane w gorącym mleku  
basbusa - deser z kaszy manny ze słodkim syropem, orzechami i rodzynkami  
mahallabija - pudding ryŜowy posypany orzeszkami pistacjowymi 
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   Ciekawostki 

Z bandaŜy, w które zawinięte były mumie, w XIX wieku wyrabiano mumie. Jedna z 
znalezionych mumii była owinięta bandaŜem o długości 5 kilometrów !Egipcjanie 
tresowali małpy, by zbierały daktyle z drzew. Najstarszą toaletę odkryto w Egipcie. 
Pochodziła z 1350 roku przed naszą erą - ma 3 tysiące lat ! 

 

. 

 

Jak budowano piramidy ? 

Piramidy były budowane warstwa po warstwie. W miarę miarę zwiększania się ich 
wysokości budowano specjalną rampę, która słuŜyła do wciągania bloków na górę. KaŜdy 
kamienny blok waŜy 2,5 tony, co oznacza, Ŝe jest cięŜszy od duŜego samochodu. Do 
budowy wielkiej Piramidy zuŜyto 2 300 000 tych bloków. W tamtych czasach nie znano 
jeszcze koła, robotnicy musieli więc wciągać bloki za pomocą drewnianych sań i toczyć je 
po leŜących ni ziemi okrągłych balach. 
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 Niesamowite mumie 

Mumie to wysuszone ciała, mające czasem kilka tysięcy lat. Samo słowo mumia pochodzi 
od arabskiej nazwy pewnej odmiany smoły, bituminu. Kiedy Arabowie po raz pierwszy 
zobaczyli zmumifikowane ciała, myśleli, Ŝe są one pokryte bituminem. Mumifikowanie: 
Balsamiarz wyjmował mózg z czaszki przez nos. Potem wyciągał wątrobę, Ŝołądek, jelita i 
płuca, które wkładał do KONOPY. śe by ciało szybciej uległo wysuszeniu, wypychano je 
suchą trawą, piaskiem i szmatami. Później balsamiarz spryskiwał ciało natronem, czyli 
substancją chemiczną o działaniu wysuszającym, i zostawiał je na 40 dni. Kiedy ciało było 
juŜ suche, wyjmowano z niego materiał wypełniający, a skórę zmiękczano maścią o 
słodkim zapachu. Ciało owijano lnianymi bandaŜami, w które wplatano amulety i 
biŜuterię. Klejnoty miały chronić zmarłego w Ŝyciu pozagrobowym. Czasami po 
zabandaŜowaniu ciała malowano na płótnie twarz zmarłego. 

  

Woda i piach 

Rzeka Nil: Większość Egipcjan mieszka właśnie nad brzegami Nilu. Całe ich Ŝycie 
związane jest z tą rzeką. Z niej czerpią wodę do picia, mycia i nawadniania pól. Dawniej 
coroczne deszcze sprawiały, Ŝe Nil wylewał. Po opadnięciu wody pozostawała dobra i 
Ŝyzna gleba. W latach, kiedy deszczy było mało, zbiory przewaŜnie się nie udawały. Dziś 
Egipcjanie mogą kontrolować przepływ Nilu dzięki niesłychanie pomysłowej Tamie 
Asuańskiej. Pustynia Sahara: Większą część Egiptu zajmują dwie rozległe pustynie: Synaj 
i Sahara. Sahara jest nie tylko największa pustynią, ale teŜ najbardziej nasłonecznionym 
miejscem na świecie. Słońce grzeje tu codziennie od świtu do zmierzchu – kiedyś 
termometry wskazywały aŜ 58 stopni C w cieniu! Mimo upałów w ciągu dnia, w nocy na 
Saharze jest bardzo zimno.  

Niezwykłe zwierzęta - wielbłądy asy pustyni 

Od prawie 6 tysięcy lat wielbłądy pomagają ludziom podróŜować po pustyni. Przez ten 
czas prawie wcale się nie zmieniły. Dzięki tej z pozoru śmiesznej sylwetce radzą sobie ze 
skwarem, piaskiem i brakiem wody. Mogą dziennie pokonywać nawet dwadzieścia 
kilometrów. Małe zwierzątka w obawie przed upałem zagrzebują się w piaski. Wielbłądy 
są zbyt duŜe, by skorzystać z tego sposobu. Zostały więc przez naturę obdarzone 
garbem, w którym znajduje się tłuszcz, chroniący ich organy przed przegrzaniem. Gdyby 
tłuszcz rozłoŜony był równomiernie, byłoby to tak uciąŜliwe, jak noszenie płaszcza w 
lecie! Wielbłądy mogą wędrować 8 tygodni bez picia, lecz kiedy dotrą do oazy, potrafią 
wypić w kilka minut nawet ponad sto litrów wody. To prawie cała wanna! Mówi się o nich, 
Ŝe są hałaśliwe, mają brzydki zapach i plują, ale dla podróŜujących przez pustynię są 
najlepszymi przyjaciółmi.  
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 Niezwykłe zwierzęta - drapieŜne i jadowite  

Krokodyle zamykają szczęki z ogromną siłą, lecz mają spore problemy z ich otwarciem. A 
wszystko dlatego Ŝe mięśnie, które są odpowiedzialne za rozwarcie szczęk, są bardzo 
słabe. Przestraszona kobra podnosi głowę i rozciąga luźną skórę na szyi, formując ją w 
kaptur. A wszystko po to, by wyglądać na większą i jeszcze bardziej groźną! WęŜe nie 
mogą przeŜuwać, połykają więc swoją ofiarę w całości. Istnieje 2700 gatunków węŜy. 
700 z nich jest jadowitych, a wszystkie są głuche! Krokodyle Ŝyły juŜ w epoce 
dinozaurów, to znaczy około 200 milionów lat temu. 

 

Źródło: http://www.gim1trzebnica.neostrada.pl/egipt.htm 

Kultura Egiptu 
           
 Przybywających do Egiptu nieodmiennie wita niezliczona ilość samochodów, 
rowerów, motorowerów i rozmaitych zaprzęgów z osłami, krzykliwy tłum, niesamowity 
zamęt, hałas i symfonia klaksonów. Do tego jeszcze mnóstwo śmieci. 
 
Trzeba mieć oczy dookoła głowy, aby nie wpaść pod któryś z pędzących samochodów - nie 
rzadko jadących pod prąd. Nie obowiązują tu Ŝadne zasady ruchu, a kaŜdy kierowca uwaŜa, 
Ŝe ma pierwszeństwo. Aby przeprawić się na drugą stronę ulicy trzeba mieć naprawdę mocne 
nerwy i wykazać się nie lada sprawnością. 
 
Miejskie autobusy rzadko zatrzymują się na “wytyczonych" przystankach a jeśli chcesz 
jechać - wskakuj. Miejscowi kierowcy zupełnie akceptują zachowania przechodniów, które są 
zgodne z panującą tu zasadą: "Co prawda nie wszystko idzie, jak powinno, ale idzie! Nawet 
niemoŜliwe staje się moŜliwe - jeśli tylko się chce!" 
 
Fascynujące są widoczne na kaŜdym kroku kontrastujące ze sobą obrazy nowoczesności 
przeplatające się z historią. Zachwycają tu dawne rezydencje kalifów i wezyrów, wzbudzają 
szacunek nowoczesne biurowce, gmachy muzeów i gigantycznych hoteli, a przeraŜają 
obskurne, niedokończone budynki, pokryte burą warstwą pyłu słuŜące za mieszkania dla 
najbiedniejszej części społeczności. 
 
Na ulicach obok biznesmenów w eleganckich garniturach idą nowocześnie ubrane i ostro 
umalowane dziewczyny, a między nimi przeciskają się męŜczyźni w długich ni to szatach, ni 
nocnych koszulach zwanych galabiją i szczelnie owinięte chustami kobiety, niosące na 
głowach pakunki. 
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 Egipcjanie są ludźmi niezwykle serdecznymi i mają pogodne usposobienie. Chętnie 
Ŝartują, co często łagodzi nerwowe sytuacje. KaŜdy przybysz jest tu niezwykle ciepło witany 
przyjaznym: Welcome, my friend! Potrafią zadawać tysiące pytań i w nieskończoność 
oferować swoje usługi. Oczywiście to zainteresowanie nie jest bezinteresowne. 
 
Wszystkie wątpliwości rozwiewa magiczne słowo “bakszysz". Dawanie bakszyszu, czyli 
rodzaju jałmuŜny, jest obowiązkiem kaŜdego muzułmanina. Zwyczaj ten jest jednak 
naduŜywany i nawet za najmniejszą usługę oczekiwany jest napiwek. 
 
Ulubionym zajęciem Egipcjan jest przesiadywanie w kawiarniach - dotyczy to jedynie 
męŜczyzn. Zbierają się w nich tłumnie, paląc szisze - wodne fajki, grają w domino albo 
oglądają telewizor, obowiązkowo ustawiony w widocznym miejscu. 
 
SpoŜywając posiłek zastawiają cały stół mnóstwem małych talerzyków z rozmaitymi 
potrawami, sosami i sałatkami. Do wszystkiego podawany jest obowiązkowo chleb mający 
postać cienkiego placka. Narodową potrawą jest ful - duŜa, brązowa fasola przygotowywana 
na wiele sposobów. Do tego podawana jest sezamowa pasta tahina.  
 
Inną narodową potrawą jest kuszeri - stanowiące mieszankę makaronu, ryŜu, soczewicy, 
ciemnej cebuli i sosu z ostrej papryki. Pija się zazwyczaj miętową herbatę, która jest najlepsza 
na tutejsze upały. 
 
W sklepach obowiązują nieoficjalnie, dwa rodzaje cen: dla Egipcjan i dla turystów. 
Najlepszym miejscem na robienie zakupów są suki, czyli egipskie targi.  
 
Niezwykle kolorowe, tętniące Ŝyciem, pełne woni egzotycznych zapachów oferują dosłownie 
wszystko. Są tu wonne olejki, zmysłowe perfumy, wyroby miedziane i mosięŜne, wyroby 
jubilerskie ze srebra i złota, papirus itp. Dewizą kaŜdego targu jest: zająć czas, napić się 
herbaty i oczywiście targować się.        
            
  III Rozwój turystyki Egiptu : 
Obecnie największe źródło dochodów Egiptu stanowi turystyka. Rząd w celu ułatwienia 
rozwoju turystyki powołał policję turystyczną, która ma czuwać nad bezpieczeństwem 
przybywających z całego świata turystów. Kolejnym źródłem dochodów są opłaty pobierane 
za korzystanie z Kanału Sueskiego. Trzecie źródło dochodów stanowi eksport ropy naftowej. 
ZłoŜa bogactw naturalnych: ropa naftowa, gaz ziemny, ruda Ŝelaza, fosforany, mangan, 
wapień, gips, talk, azbest, rudy ołowiu i rudy cynku. 
 

      
           
 Rozdział IV - Analiza rynku turystycznego Egiptu:   
            
            
            
 Turystyczna popularność Egiptu wciąŜ rośnie. Do kolebki jednej z najstarszych 
cywilizacji z całego świata ściągają turyści, których przyciąga przede wszystkim gwarancja 
pięknej pogody i przystępna cena wypoczynku.       
            
 Dane Egipskiego Ministerstwa Turystki mówią, Ŝe od lipca 2006 do sierpnia 2007 kraj 
faraonów odwiedziło 9,7 milionów turystów, co stanowi 13 procentowy wzrost w porównaniu 
do roku poprzedniego. 96 milionów zarezerwowanych noclegów to z kolei o 14 procent 
więcej, niŜ w zeszłym roku. JuŜ 12 procent wszystkich pracujących Egipcjan jest 
zatrudnionych w turystyce.  
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  Jak pokazują wyniki sprzedaŜowe internetowego biura podróŜy Fly.pl, największego klienta 
Grupa Travel Polska, Egipt to równieŜ jedno z miejsc, o które klienci pytają najczęściej. 
Wycieczki do Egiptu stanowią 40% wszystkich sprzedanych przez Fly.pl ofert.  

  W mniejszych i większych kurortach znajdziemy naprawdę róŜnorodną i bogatą ofertę 
hoteli. Z ankiet wypełnianych przez gości hotelowych wynika, które miejsca najlepiej spełniły 
ich oczekiwania. I tak osoby, które odwiedziły Hurghadę najwyŜej oceniły hotele: Arabia, 
Dana Beach oraz Sunrise Select Garden Beach. 

Blisko 90 procent ankietowanych gości wyraziło pozytywne opinie o Sonesta Luxor w Luxor. 
W Kairze ankietowani najlepiej czuli się Le Meridien Pyramids. Zapytani o zdanie turyści 
docenili równieŜ standard hotelu Dreams Beach Resort w Sharm El Sheikh. Stuprocentowe 
uznanie ankietowanych zyskał natomiast hotel Hilton Sharm Dreams.   
             
            
            
            
            
            
            
    Turyści polscy w liczbach:    
            
            
            
  W 2004 r. Egipt odwiedziło 145,4 tys. Polaków – wynika z danych egipskiej 
Central Agency For Public Mobilization & Statistic. Stanowi to 21-proc. wzrost w 
porównaniu z 2003 r. (wówczas do krainy piramid przyjechało 120,2 tys. naszych rodaków). 
Z danych wynika, Ŝe polscy turyści wykupili w Egipcie 1441 tys. osobonoclegów, czyli o 25 
proc. więcej niŜ w 2003 r. (1147 tys.). Oznacza to, Ŝe średnia długość pobytu polskiego 
turysty w Egipcie wynosiła w ubiegłym roku 9,9 dnia (9,5 w 2003 r.). 

http://www.rynekturystyczny.pl/         
http://www.egipt.org.pl/1099,1,17.html       
            
            
            
            
   REGIONY TURYSTYCZNE  
 
 
 

 
Hurghada  
 
Niegdyś spokojna osada rybacka, od lat 70-tych wciąŜ rozbudowywana jest dziś miastem 
mieszczącym 35 000 mieszkańców i turystów. Sławę swą osiągnęła dzięki znakomitemu 
usytuowaniu; kryształowo czyste, mieniące się wszystkimi odcieniami turkusu, błękitu i 
zieleni Morze Czerwone obfituje w bajecznie kolorowe rafy koralowe. Podwodne ogrody to 
raj dla pasjonatów podmorskich wraŜeń, łagodny wiatr powoduje, iŜ chętnie przyjeŜdŜają tu 
zwolennicy róŜnych sportów wodnych, zaś piękne plaŜe usytuowanie między Deltą Nilu (do 
Kairu jest ok. 550 km) a południem Egiptu (do Asuanu ok. 450 km) ściągają rzesze turystów 
spragnionych znakomitym wypoczynku i poznania historii tego kraju. Obecnie Hurghada 
stała się najwaŜniejszą miejscowością turystyczną basenu Morza Czerwonego, jest to teŜ 
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znane na całym świecie miejsce uprawiania sportów wodnych takich jak: nurkowanie, 
windsurfing, Ŝeglarstwo, podwodne połowy. Tutejsze podwodne rafy naleŜą do 
najpiękniejszych na świecie, a moŜna podziwiać je podczas nurkowania. W Hurghadzie 
znajdziecie Państwo równieŜ inne atrakcje, do jakich niewątpliwie naleŜy moŜliwość 
dokonania zakupów na arabskim suku, a więc zetknięcia się z tradycją i kulturą islamu. 
MoŜecie teŜ Państwo zwiedzić Akwarium czy wybrać się do jednej z licznych dyskotek lub 
restauracji serwujących "dary morza". Szczególnie polecane dla amatorów windsurfingu i 
nurkowania.  

 
Makadi Bay  
 
Ta dziewicza zatoka Morza Czerwonego połoŜona 30 km na południe od Hurghady jeszcze 
do 1995 roku była pustynią. Od niedawna powstał tu oryginalny, kipiący luksusem wspaniały 
kurort wypoczynkowy dla amatorów nurkowania i wypoczynku rodzinnego.  

 
            
            
            
 Soma           Bay  
 
Niewielka spokojna zatoka Morza Czerwonego połoŜona 15 km na północ od Safagi. Obecnie 
jest to idealne miejsce na ekskluzywny wypoczynek z dala od zgiełku. Miejscowość ta to raj 
dla nurków i amatorów gry w golfa na "zielonej" pustyni.  

 
Safaga  
 
Dawniej niewielka wioska rybacka znana była jedynie jako port, z którego rzesze wiernych 
wyruszały na coroczną pielgrzymkę do Mekki. Obecnie miejscowość ta jest kurortem 
wypoczynkowym, połoŜona ok. 60 km na południe od Hurghady i tak jak w przypadku tego 
pierwszego miasta rozciągnięta jest wzdłuŜ wybrzeŜa Morza Czerwonego. Główna ulica, 
biegnie równolegle do brzegu morza, oddzielając pustynię od części, w której usytuowane są 
hotele. Safaga jest znana przedewszystkim ze wspaniałych miejsc do nurkowania oraz 
nieustających dni wietrznych ze względu na co ściągają tu rzesze płetwonurków i amatorzy 
windurfingu. Jedne z najpiękniejszych raf koralowych, bliskość pustyni, malowniczy 
krajobraz gór, cicha i spokojna okolica, ciepłe morze, piękne baseny, czyste powietrze - to 
wszystko przyciąga jak magnes spragnionych wypoczynku turystów.  

 
Sharm El Sheikh 
 
Kurort Sharm El Sheikh połoŜony jest na najdalej wysunientym na południe końcu Półwyspu 
Synajskiego. Perła egipskich kurortów to określenie najlepiej oddaje charakter tego miejsca. 
Sharm El Shaikh składa się z trzech zatok: Shark Bay, Naama Bay i Maya Bay wraz z Hatabą. 
Sławę swą osiągneło dzięki znakomitemu usytuowaniu; kryształowo czystemu, mieniące się 
wszystkimi odcieniami błękitu Morzu Czerwonemu obfituj�cemu w bajecznie kolorowe rafy 
koralowe. Podwodne ogródy koralowców, piękne, piaszczyste plaŜe Synaju ściągają co roku 
rzesze turystów spragnionych słonecznego wypoczynku. Obecnie Sharm el Shaikh jest 
najwaŜniejszą miejscowością wypoczynkową w basenie zatoki Aqabq, jest to teŜ 
międzynarodowe centrum mediacyjne w sprawach bliskiego wschodu, dlatego niech Państwa 
nie zdziwi jeśli podczas pobytu część dróg w mieście będzie zamknięta ze względu na " 
spotkania na szczycie". Sharm to równieŜ światowa "mekke" pasjonatów nurkowania, ze 
względu na podwodny park krajobrazowy Ras Muhamed. W Sharmie a dokładniej w Naama 
Bay znajdziecie Państwo atrakcje, do jakich niewątpliwie naleŜą; odwiedziny w "Hard Rock 
Cafe" czy "Planet Holywood", a jeśli zabraknie wam gotówki zawsze moŜecie wybrać się do 
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kasyna na "black jacka" czy ruletkę, aby podreperować budŜet domowy. Dla odwaŜnych 
proponujemy nurkowania z rekinami w Shark`s Bay lub wieczorne przejaŜdŜki na quadach 
jedynie przy blasku księŜyca. Nie zapomnijmy jednak o górze Mojrzesza, która znajduje się 
tuŜ obok naszego hotelu w miejscowości St.Catrine.Szczególnie polecane dla amatorów 
nurkowania.  

 
Dahab Kurort Dahab połoŜony jest we wschodnio-środkowej części Półwyspu Synajskiego, 
90 km na północny-wschód od Sharm El Shailh na złocistym brzegu zatoki Akaba. Wspaniałe 
miejsce do wypoczynku i uprawiania sportów wodnych, znane w całym świecie. Szczególnie 
polecane dla amatorów nurkowania i windsurfingu.  

 
            
            
            
            
            
            
           
 Nuweiba  
 
Kurort Nuweiba połoŜony jest we wschodnio-środkowej części Półwyspu Synajskiego, 80 km 
na północny-wschód od Dahabu na złocistym brzegu zatoki Akaba. Wspaniałe miejsce do 
wypoczynku i uprawiania sportów wodnych, znane w całym świecie. Szczególnie polecane 
dla amatorów nurkowania i windsurfingu.  

 
Taba  
 
Kurort Taba połoŜony jest we wschodnio-środkowej części Półwyspu Synajskiego, 70 km na 
północny-wschód od Nuweiby na złocistym brzegu zatoki Akaba. Wspaniałe miejsce do 
wypoczynku i uprawiania sportów wodnych, znane w całym świecie. Szczególnie polecane 
dla amatorów nurkowania i windsurfingu.  

 
El Gouna  
 
El Gouna jest nowoczesnym kurortem połoŜonym 25 km na północ od Hurghady. Wspaniałe 
miejsce do wypoczynku i uprawiania sportów wodnych. Zbudowane według idei 
wenecjańskiej całay kurort przecinają kanały z morską wodą. Szczególnie polecane dla osób 
pragn�cych wypoczywać w zaciszu pustynnych piasków.  

 
El Quser 
 
El Quser to miejsce polecane dla płetwonurków ze względu na występowanie gajów 
namorzynowych oraz grupy manatów - krów morskich. Miejscowość ta oddalona jest 140 km 
na południe od Hurghady.  

 
Marsa el Alam 
 
to jedno z najbardziej dziewiczych miejsce wypoczynkowych w Egipcie. Gorąco 
polecamymy tą miejscowość na wyjazdy dla płetwonurków. Miejscowość ta oddalona jest 
260 km na południe od Hurghady.        
            
       
 http://www.2gestor.webpark.pl/index.html      
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  Regiony Egiptu wg popularności wśród turystów:   
            
            
    
Regiony Egiptu wg popularno ści wśród turystów  
(dane z 2003 r. dotycz ące liczby turystów w hotelach w tys.) 
Kair 1313 
Aleksandria 380 
Luxor 313 
Asuan 468 
WybrzeŜe Morza Czerwonego (m.in. Hurgada) 1686 
Południowa część półwyspu Synaj (m.in. Sharm El Sheikh) 1975 
Matrouh 105 
Port-Said 134 
Suez 250 
Północna część półwyspu Synaj 24 
New Valley 45 
Menia 8 
Fayum 28 

            
           
 Przyjazdy:          
   
Przyjazdy do Egiptu z wybranych krajów i regionów świata w 2004 r. (w tys.) 

Kraj/Region Przyjazdy 
zmiana w porównaniu z 2003 
r. 
(w proc.) 

Kraje arabskie 1495 13,1 
Kraje OECD (bez Europy 
Wschodniej)* 

4493 40  

Niemcy 993 43,2 
Wielka Brytania 547 53,1 
Kraje Skandynawskie 251 68,3 
Kraje Europy Wschodniej** 1349 45,1 
Rosja 695 39,7 
Czechy i Słowacja*** 198 104,8 
Polska 145 21 
Ameryka Łacińska 39,5 52 
Afryka 67 33,7 
Południowa i Wschodnia Azja 242 30,7 
Pozostałe kraje 417 26,9 
W sumie 8104 34,1 
* Austria, Benelux, Francja, Niemcy, Grecja, Włochy, Portugalia, kraje Skandynawskie, Hiszpania, 
Szwajcaria, Turcja, Anglia, Irlandia, Kanada, USA, Australia, Nowa Zelandia, Japonia 
** Bułgaria, Czechosłowacja, Węgry, Polska, Rumunia, Rosja, Ukraina, Jugosławia 
*** Egipscy statystycy nie zanotowali podziału Czechosłowacji na Czechy i Słowację i oficjalnych 
statystykach uŜywają nazwy „Czechoslovakia” 

 Tabela 3,4-Przyjazdy,popularne regiony      
 Źródło: http://www.egipt.org.pl/aktualnosci,1.html     
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   HOTELE w EGIPCIE (kategoryzacja) 

** 
skromne obiekty z praktycznym wyposaŜeniem, odpowiednie dla mniej 
wymagających Klientów. Podstawowy zakres wyŜywienia i obsługi.  

*** 
obiekty o średniej kategorii turystycznej ze standardowym wyposaŜeniem 
i wyŜywieniem.  

**** 
obiekty wyŜszej kategorii dla bardziej wymagających Klientów z wysokim 
standardem obsługi i wyposaŜeniem. 

*****  
luksusowe hotele z najwyŜszą jakością usług, zakwaterowania i obsługi dla 
najbardziej wymagających Klientów. 

            
  

U.C. : Under classification 
Category 

Governorate 
5 stars 4 stars 3 stars 2 stars 1 stars U.C. Total 

Cairo 65 134 149 22 11 54 435 
Giza 41 87 112 5 1 50 296 
Alex. 24 73 62 12 19 17 207 
Matrouh 0 5 2 0 2 4 13 
Port-Said 2 12 7 0 0 5 26 
Ismailia 0 4 4 0 0 0 8 
Suez 0 5 3 2 0 5 15 
Damietta 0 4 9 0 0 1 14 
Dakahlia 0 7 13 2 0 2 24 
Assiut 0 0 4 0 0 3 7 
Sohag 0 0 1 0 0 0 1 
Red-Sea 3 3 50 0 0 40 96 
Gharbia 0 3 17 0 0 1 21 
Kaliobia 0 0 2 0 0 0 2 
Menoufia 3 2 0 0 0 1 6 
Sharkia 0 1 1 0 0 1 3 
Beheira 0 0 1 0 0 0 1 
North Sinai 0 0 6 0 0 1 7 
South Sinai 0 6 24 0 0 28 58 
Qena & Luxor 3 8 18 2 1 5 37 
Fayum 0 1 5 0 0 3 9 
Beni-Sueif 0 0 1 0 0 2 3 
Menia 0 0 1 0 0 0 1 
Aswan 0 1 18 2 0 3 24 
Total 141 356 510 47 34 226 1314 

 Tabela 5-Kategorie odwiedzanych hoteli     
 Źródło:http://www.egipt.org.pl/statystyki,22,7.html     
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  Pojemność hoteli według typu, 2003 

UNITS ROOMS BEDS 
TYPE OF ESTABLISHMENT 

No. % No. % No. % 
Hotels & Tourist Villages 883 76.8 121322 89 242644 89 
Floating Hotels 
A. FLOATING HOTELS IN THE NILE (CAIRO, LUXOR, ASWAN) 257 22.2 14770 10.7 29540 10.7 
B. ASWAN, ABU-SIMBEL 6 0.5 342 0.2 684 0.2 
C. RED SEA 6 0.5 76 0.1 152 0.1 
SUB-TOTAL 269 23.2 15188 11 30376 11 
GRAND TOTAL 1152 100 136510 100 273020 100 

 Tabela 6-Pojemnosc hoteli       
 Źródło:http://www.egipt.org.pl/statystyki,14,7.html     
            
    

 
 
 

Units Rooms Beds 
Year 

No. 
Growth 
Rate (%) No. 

Growth 
Rate (%) No. 

Growth 
Rate (%) 

1990 632 - 51208 - 101469 - 
1991 638 0.9 53727 4.9 105690 4.2 
1992 663 3.9 55610 3.5 109820 3.9 
1993 692 4.4 58755 5.7 116531 6.1 
1994 718 3.8 61068 3.9 120854 3.7 
1995 752 4.7 64958 6.4 128957 6.7 
1996 789 4.9 70471 8.5 140741 9.1 
1997 829 5.1 75679 7.4 150986 7.3 
1998 869 4.8 82925 9.6 166817 10.5 
1999 914 5.2 93822 13.1 187284 12.3 
2000 1010 10.5 113611 21.1 227222 21.3 
2001 1057 4.7 120720 6.3 241440 6.3 

2002 1127 6.6 132109 9.4 
264218 
9.4 

 

2003 1152 2.2 136510 3.3 
273020 
3.3 

 

Wzrost pojemności 
hoteli (1990 - 2003) 

 

 Tabela 7 –Wzrost pojemności hoteli       
 Źródło:http://www.egipt.org.pl/statystyki,13,7.html     
            
           
 Łączna pojemność hoteli w Egipcie (istniejących i w budowie), 2003 

Existing Hotel 
Capacity 

Hotel Capacity Under 
Construction Total Capacity Type of 

Establishemnt 
Units Rooms Beds Units Rooms Beds Units Rooms Beds 

Hotels 883 121322 242644 433 99196 198392 1316 220518 441036 
Floating Hotels 269 15188 30376 84 3268 6536 353 18456 36912 
Total 1152 136510 273020 517 102464 204928 1669 238974 477948 

            
 Tabela 8-Łączna pojemność hoteli w Egipcie     
 Źródło:http://www.egipt.org.pl/statystyki,12,7.html 
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 Hotel Residents In Selected Tourist Governorates, 2003 

Governorate 

Month Cair
o 

Alex
. 

Lux
or 

Asw
an 

Red 
Sea 

Sout
h 
Sinai 

Matro
uh 

Port
-
Said 

Sue
z 

Nor
th 
Sina
i 

New 
Vall
ey 

Men
ia 

Fayu
m 

styczeń 
11359
7 

2260
4 

3248
4 

60392 
12655
7 

19573
2 

2616 7854 
2435
1 

1313 3988 272 2278 

luty 
12922
8 

1488
2 

3238
5 

49928 
12966
9 

13324
4 

4257 5560 
1873
4 

1151 3971 548 2495 

marzec 83462 
2196
4 

2340
0 

36941 
10015
0 

11964
0 

4617 5337 
1294
1 

1355 3320 312 2563 

kwiecień 77522 
3659
5 

1998
9 

28000 
10870
7 

13739
3 

5486 
2176
1 

1991
9 

2667 2478 338 2131 

maj 78055 
3057
2 

1247
9 

19684 94723 95410 6874 
2100
1 

1469
9 

1436 2636 208 2088 

czerwiec 81232 
2696
0 

1390
6 

16932 
10608
8 

10747
3 

7995 
1031
3 

1601
5 

1806 2469 188 1908 

lipiec 
11482
1 

4475
9 

1594
6 

19450 
14915
0 

16250
0 

21277 8651 
3508
5 

3164 3095 1063 1933 

sierpień 
15236
6 

6422
3 

2757
4 

30316 
18356
7 

21301
8 

24818 
1381
5 

3420
0 

4725 3409 1073 2755 

wrzesie
ń 

12623
8 

3870
4 

2511
2 

38428 
16781
6 

19903
3 

13418 
1284
6 

2933
6 

2882 4099 1296 2594 

paździer
nik 

13180
1 

3177
3 

3637
1 

50745 
17787
4 

17361
1 

4736 
1006
6 

1428
9 

1521 5064 1205 2629 

listopad 
10170
4 

2154
9 

3344
7 

54850 
17864
3 

21088
9 

3722 8999 
1457
5 

988 4344 546 1819 

grudzień 
12319
9 

2572
1 

4002
5 

62641 
16292
3 

22783
3 

5435 8610 
1607
3 

1441 5926 618 2378 

Total 
13132
25 

3803
06 

3131
18 

46830
7 

16858
67 

19757
76 

105251 
1348
13 

2502
17 

2444
9 

4479
9 

7667 27571 

            
 Tabela 9-Hotele,2003     
 Źródło:http://www.egipt.org.pl/statystyki,17,7.html 
 
            
            
            
            
            
            
            
             
Jasmin Village  
ogólna ocena: 5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 5 
pokoje: 5 
wyŜywienie: 5 
plaŜa: 5 
Empire  
ogólna ocena: 5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 5  
pokoje: 5 
wyŜywienie: 5 
plaŜa: 5 
Empire Beach Resort  
ogólna ocena: 5 
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 5 
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pokoje: 5 
wyŜywienie: 5 
plaŜa: 5 
Mirette  
ogólna ocena: 4  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4 
pokoje: 4 
wyŜywienie: 5 
plaŜa: 4,5 
Aqua Fun  
ogólna ocena: 4  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4 
pokoje: 3,5 
wyŜywienie: 4 
plaŜa: 5 
Charm Life Paradise  
ogólna ocena: 4  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4 
pokoje: 4 
wyŜywienie: 4,5 
plaŜa: 4,5 
Alf Leila Wa Leila  
ogólna ocena: 4,5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4,5 
pokoje: 4,5 
wyŜywienie: 4,5 
plaŜa: 4,5 
Hotele  
Alladdin Beach Resort  
ogólna ocena: 4,5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 5 
pokoje: 4 
wyŜywienie: 4,5 
plaŜa: 5 
            
            
            
 Bella  Vista  
ogólna ocena: 5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4,5 
pokoje: 4 
wyŜywienie: 4,5 
plaŜa: 5 
La Pascha Cataract Resort  
ogólna ocena: 5 
hotel (basen, obsługa, rozrywka):  
pokoje: 5 
wyŜywienie: 5 
plaŜa: 5 
Magawish  
ogólna ocena: 4 
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4,5 
pokoje: 4 
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wyŜywienie: 4 
plaŜa: 4,5 
Palma De Mirette  
ogólna ocena: 4  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4 
pokoje:4 
Reemyvera  
ogólna ocena: 3,5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 3,5 
pokoje: 3,5 
wyŜywienie: 3,5 
plaŜa: 4,5 
Sea Gull Beach Resort  
ogólna ocena: 4,5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4,5 
pokoje: 4,5 
wyŜywienie: 5 
plaŜa: 4,5 
Shedwan Golden Beach  
ogólna ocena: 5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 5 
pokoje: 4,5 
wyŜywienie: 5 
plaŜa: 5 
Sindbad Aquapark  
ogólna ocena: 5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 5 
pokoje: 4,5 
wyŜywienie: 4,5 
plaŜa: 3,5 
Titanic Aqua Park   
ogólna ocena: 4,5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4,5 
pokoje: 4,5 
wyŜywienie: 4,5 
plaŜa: 4 
Sun Rise Holidays Resort  
ogólna ocena: 4,5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4,5 
pokoje: 4 
wyŜywienie: 4 
plaŜa: 4 
Coral Beach Resort  
ogólna ocena: 4,5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4 
pokoje: 4,5 
wyŜywienie: 4,5 
plaŜa: 5 
Safir  
ogólna ocena: 4  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4 
pokoje: 3,5 
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wyŜywienie: 4 
plaŜa: 4,5 
 
Dana Beach  
ogólna ocena: 5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka) 
Azur Plaza  
ogólna ocena: 5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 5 
pokoje: 5 
wyŜywienie: 5 
plaŜa: 5 
Conrad  
ogólna ocena: 4  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 3,5 
pokoje: 4,5 
wyŜywienie: 4 
plaŜa: 4 
Golden Five  
ogólna ocena: 4,5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4,5 
pokoje: 4,5 
wyŜywienie: 4,5 
plaŜa: 4,5 
Grand Azur Horizon   
ogólna ocena: 5 
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 5 
pokoje: 5 
wyŜywienie: 5 
plaŜa: 4,5 
Sun Rise Select Garden Beach  
ogólna ocena: 5 
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 5 
pokoje: 5 
wyŜywienie: 5 
plaŜa: 5 
  
Hotele w El Gouna  
Panorama Inn  
ogólna ocena: 4,5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4,5 
pokoje: 4,5 
wyŜywienie: 4,5 
plaŜa: 4,5 
Panorama  
ogólna ocena: 5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4,5 
pokoje: 5 
wyŜywienie: 5 
plaŜa: 3,5 
wyŜywienie:  
plaŜa:  
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Sheraton Miramar Resort  
ogólna ocena: 5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 5 
pokoje: 5 
 
Steigenberger Golf  
ogólna ocena: 5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4,5 
pokoje: 5 
wyŜywienie: 5 
plaŜa: 4 
Movenpick Resort  
ogólna ocena: 5  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 5 
pokoje: 5 
wyŜywienie: 5 
plaŜa: 4 
  
Hotele w Makadi Bay 
La Meridien Makadi Bay  
ogólna ocena: 4  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4 
pokoje: 4 
wyŜywienie: 4 
plaŜa: 4 
Sun Rise Royal Makadi  
ogólna ocena: 5 
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 5 
pokoje: 5 
wyŜywienie: 5 
plaŜa: 5 
  
Hotele w Safadze 
Menaville Safaga  
ogólna ocena: 4  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 4 
pokoje: 4 
wyŜywienie: 4,5 
plaŜa: 5 
Shams Safaga  
ogólna ocena: 4  
hotel (basen, obsługa, rozrywka): 3,5 
pokoje: 3,5 
wyŜywienie: 4 
plaŜa: 4 
           
 Źródło:http://www.egipt-info.pl/hotele_hurghada.php    
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    HANDEL ZAGRANICZNY KRAJU   
  
KaŜdy kraj o gospodarce rynkowej nie moŜe prowadzić gospodarki zamkniętej bez udziału w 
międzynarodowym podziale pracy (bez międzynarodowej specjalizacji i kooperacji). 
Najistotniejszym elementem międzynarodowego podziału pracy jest handel zagraniczny, czyli 
międzynarodowa wymiana narodowa. Handel towarami i usługami pomiędzy państwami ma 
zasadniczy wpływ na stan światowej gospodarki. To właśnie sytuacja na globalnym rynku 
decyduje o bogactwie lub ubóstwie wielu milionów ludzi.  międzynarodowy to łączna wartość 
eksportu i importu do poszczególnych krajów, często pojęcie to jest uŜywane zamiennie z 
terminem: handel zagraniczny. Handel międzynarodowy jest waŜnym czynnikiem 
dynamizującym ogólny rozwój gospodarczy, zapewnia stałe dostawy niezbędnych surowców, 
płodów rolnych, dóbr kooperacyjnych oraz technologii. Podstawowymi formami współpracy 
z zagranicą jest obrót towarowy (import, eksport, reeksport) oraz tzw. „obroty niewidzialne” ( 
turystyka, usługi transportowe, pocztowo-telekomunikacyjne, kredyty). Zestawienie wartości 
eksportu i importu to bilans handlowy kraju. Bilans wraz z obrotami niewidzialnymi to bilans 
płatniczy kraju.  
Handel międzynarodowy, mimo postępującej globalizacji, jest nadal jednym z głównych 
powiązań gospodarek poszczególnych państw z gospodarką światową. Dlatego znajomość 
praw i reguł obowiązujących w tym handlu na przestrzeni wieków ma duŜe znaczenie dla 
zrozumienia mechanizmów nakręcających wzrost i stymulujących rozwój gospodarczy 
współcześnie. Handel międzynarodowy umoŜliwia wykorzystanie większej ilości czynników 
wytwórczych oraz większą produkcje i konsumpcje dóbr i usług. Dlaczego kraje z sobą 
handlują? Odpowiedz wydaje się być rzeczywista! Kraje handlują, po to, aby zdobyć 
produkty i czynniki produkcyjne, których same nie maja i nie mogą produkować. Ale ta 
odpowiedz odsłania zaledwie rąbek rzeczywistości! Oczywiście, niektóre dobra i czynniki 
produkcyjne są fizycznie nieosiągalne, np. w Polce nie mamy warunków do uprawy kawy czy 
herbaty. Jeśli chcemy to dobro mięć, musimy je importować. Korzyści absolutne polegają na 
tym, ze dany kraj jest bardziej efektywniejszy w produkcji danego dobra od innego kraju. 
Korzyści komparatywne polegają na tym, ze jeden kraj moŜe produkować dane dobro, po 
niŜszych kosztach alternatywnych od innego kraju. Kraje handlujące ze sobą eksportują te 
dobra, w produkcji których maja korzyści komparatywne i dzięki temu osiągają korzyści. 
KaŜdy z krajów dokonuje zakupów po niŜszej cenie, niŜ ta, jaka musiałby zapłacić 
produkując dobro samodzielnie. Kraje maja więcej produktów dzięki wymianie 
międzynarodowej, niŜ gdyby produkował obydwa dobra u siebie. Handel międzynarodowy 
przynosi wiec korzyści obydwu stronom.  
Bilans płatniczy kraju w okresie minionego dwudziestolecia wskazywał stały deficyt. Egipt 
od lat sprowadza więcej, niŜ moŜe wyeksportować. Niedobory wyrównywane są prze 
kredyty, bezzwrotne poŜyczki i stałą od 1979 r. (po podpisaniu jednostronnego porozumienia 
z Izraelem) finansową pomoc Stanów Zjednoczonych. Charakterystyczny dla zmian 
strukturalnych w egipskiej gospodarce jest stale zwiększający się udział gotowych wyrobów 
przemysłowych w eksporcie. Podstawowymi egipskimi towarami przeznaczonymi na eksport 
są ropa naftowa, paliwa i gaz ziemny (53,8% wartość ogółem). Kolejne miejsca zajmują: 
przędza bawełniana (8,4%) i odzieŜ (7,8%). Drugim, poza bawełną produktem rolnym 
mającym powaŜne znaczenie w egipskim handlu międzynarodowym jest ryŜ (ok. 3%), 
kolejne miejsca w tej grupie towarów zajmują przetwory owocowo – warzywne. Jako 
dostawca produktów przemysłu przetwórczego (poza odzieŜowym) Egipt wyspecjalizował się 
w wyrobach z tworzyw sztucznych, produkcji sprzętu gospodarstwa domowego, mebli, 
sprzętu elektrotechnicznego, chemikaliów, cementu, nawozów sztucznych. PowaŜnym 
źródłem dewizowych dochodów kraju jest turystyka. Wartość egipskiego eksportu w roku 
2005 wynosiła 14,33 mld USD. NajwaŜniejsi partnerzy to: Włochy 11,9%, USA 10,8%, 
Wielka Brytania 7%, Syria 6,2%, Niemcy 4,7%, Hiszpania 4,2% (2004). 
Głównie z tych samych krajów Egipt sprowadził towary za sumę 24,1 mld USD (2005). Do 
Egiptu sprowadza się głównie produkty chemiczne (8,8%), pszenicę (6,4%) i drewno (5,5%), 
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ponadto mięso i inne produkty Ŝywnościowe, maszyny i sprzęt inwestycyjny, silniki i papier. 
Głównymi partnerami handlowymi są: Stany Zjednoczone 12,2%, Niemcy 7%, Włochy 6,6%, 
Francja 5,7%, Chiny 5,4%, Wielka Brytania 4,7%, Arabia Saudyjska 4,1% (2004). Rok 1974 
był pierwszym, w którym Egipt zmuszony był importować Ŝywność. Od tego czasu corocznie 
sprowadza jej coraz więcej. Z szacunków wynika, Ŝe rolnictwo egipskie zaspokaja potrzeby 
kraju tylko w 50%. 
Obroty handlowe między polska, a Egiptem wynoszą ok. 80 mln USD i wykazują tendencję 
spadkową. Oba kraje dysponują duŜym potencjałem gospodarczym i posiadają ogromne 
moŜliwości pogłębienia wzajemnej współpracy. Egipt znajduje się obecnie na etapie 
intensywnego rozwoju, czego dobitnym wyrazem jest wielkość obrotów handlowych z 
zagranicą. Wartość naszego importu wynosi 18 miliardów dolarów, a wartość eksportu 7 
miliardów. W związku z tak ekspansywnym rozwojem potrzebujemy nie tylko surowców, 
lecz równieŜ maszyn, urządzeń i nowych technologii. Współczesna Polska moŜe być dobrym 
partnerem do współpracy. Szczególnie, Ŝe w przeszłości utrzymywaliśmy bardzo bliskie 
kontakty. 
Współpraca międzynarodowa wpływa na rozwój społeczno-gospodarczy krajów oraz 
kształtuje ich obraz na arenie międzynarodowej. 
DuŜe znaczenie dla współpracy międzynarodowej ma połoŜenie geograficzne krajów. 
Handel zagraniczny jest istotnym elementem systemu ekonomicznego kaŜdego kraju. 
Przyczyną wymiany miedzy róŜnymi krajami jest zróŜnicowanie w skali międzynarodowej 
kosztów wytworzenia i cen w wyraŜeniu pienięŜnym.  
NajwaŜniejsze zjawiska, które moŜna obserwować we współczesnej wymianie 
międzynarodowej, to: 
wzrost udziału w całości dóbr zróŜnicowanych, przy malejącym udziale produktów 
jednorodnych 
brak konkurencji doskonałej 
rosnący wpływ zmian technologicznych na tempo wzrostu gospodarczego, a takŜe na 
strumienie i kierunki handlu 
zwiększenie się wpływu państwa na strumienie i kierunki handlu 
            
            
            
            
             
            
  Dochody z turystyki przyjazdowej      
            
            
 Przychody z turysytki w latach podatkowych 1994/1995 - 2002/2003  
    
Source: Central Bank of Egypt 
Fiscal Year Tourism Receipts Growth Rate (%) 
1994/1995 2298.9 ... 
1995/1996 3009.1 30.9 
1996/1997 3646.3 21.2 
1997/1998 2940.5 -19.4 
1998/1999 3235.1 10.0 
1999/2000 4313.8 33.3 
2000/2001 4316.9 0.1 
2001/2002 3422.8 -20.7 
2002/2003 3796.4 10.9 

 Tabela 10-Przychody z turystyki     
 Źródło:http://www.egipt.org.pl/statystyki,24,7.html 
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 Średnia dziennych wydatków na turystę (w USD), 2003 – 2002 
  

Source: Central Bank of Egypt * Provisional  
Miesięczne 2003 2002 
styczeń / marzec 115 115 
kwiecień / czerwiec 115 116 
lipiec / wrzesień *75 115 
październik / grudzień *75 115 

 Tabela 11-Dzienne wydatki na turystę    
 Źródło:http://www.egipt.org.pl/statystyki,26,7.html     
            
           
 Pobyt           
            
           
 Średni czas pobytu według głównych grup turystów, 2003  
   

Group 
Miesiąc 

Europeans Americans Arabs 
styczeń 6.5 7.0 4.7 
luty 6.3 6.4 5.3 
marzec 5.5 5.8 4.9 
kwiecień 6.7 5.8 6.1 
maj 8.9 12.3 10.6 
czerwiec 9.5 12.1 10.7 
lipiec 10.7 14.8 12.1 
sierpień 11.3 20.6 15.5 
wrzesień 11.0 16.3 17.3 
październik 9.8 13.1 12.1 
listopad 9.0 13.7 13.2 
grudzień 9.3 12.9 11.0 
Jan. / Dec. 8.8 12.6 11.9 

 Tabela 12-Średni czas pobytu turystów     
 Źródło:http://www.egipt.org.pl/statystyki,10,7.html     
            
            
            
            
 Średni czas pobytu, 2003 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

     
 Tabela 13-Średni czas pobytu(noc)       
 Źródło:http://www.egipt.org.pl/statystyki,9,7.html 
            

Miesiąc Average Length of Stay (night) 
styczeń 6.0 
luty 5.9 
marzec 5.4 
kwiecień 6.3 
maj 9.2 
czerwiec 9.5 
lipiec 10.7 
sierpień 12.3 
wrzesień 13.0 
październik 9.9 
listopad 9.6 
grudzień 9.6 
Jan. / Dec. 9.0 
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   Motyw podróŜy,touroperatorzy:    
            
 Kraj faraonów jest coraz bardziej popularny wśród polskich turystów (i nie tylko, 
patrz tab.). Wyjazdom sprzyja niezwykle korzystna cena imprez w porównaniu z ofertami 
innych nadmorskich krajów. Przyczyn takiego stanu rzeczy jest kilka. Po pierwsze, Egipt jest 
jedną z tzw. destynacji dolarowych. Oznacza to, Ŝe touroperatorzy organizujący imprezy w 
tym kraju, rozliczają się w dolarach. W sytuacji, gdy kurs dolara w stosunku do euro jest 
niski, a złotówka ma bardzo silną pozycję wobec obu tych walut (na początku 2005 r. cena 1 
USD spadła poniŜej 3 PLN), wycieczki do Egiptu mają bardzo atrakcyjne ceny. Nie bez 
znaczenia dla rozwoju turystyki egipskiej jest istotny wkład finansowy rządu tego kraju . Nie 
bez znaczenia jest fakt, Ŝe Egipt jest destynacją całoroczną – bardzo popularne są wyjazdy w 
miesiącach zimowych, gdy kurorty w krajach europejskich są nieczynne. 

 Źródło:http://www.egipt.org.pl/1099,1,17.html     
            
            
            
            
            
  Liczba gości, 2003 

Region 2003 2002 change % 
Middle East 
Bahrajn 15425 12117 27.30 
Iraq 7205 9976 -27.78 
Jordan 98716 86835 13.68 
Kuwait 79235 71977 10.08 
Lebanon 41729 40638 2.68 
Libya 305393 225159 35.63 
Oman 12184 10624 14.68 
Palestine 187785 155471 20.78 
Qatar 12806 11528 11.09 
Saudi Arabia 269120 248837 8.15 
Syria 81267 74317 9.35 
U.A. Emirates 31984 28777 11.14 
Yemen 46145 36357 26.92 
Sub-Total 1188994 1012613 17.42 
Africa 
Algeria 17918 14764 21.36 
Ethiopia 3435 3496 -1.74 
Morocco 17215 18075 -4.76 
Nigeria 13611 10578 28.67 
Somalia 862 2501 -65.53 
South Africa 15007 16580 -9.49 
Sudan 70021 55587 25.97 
Tanzania 832 915 -9.07 
Tunisia 24059 21649 11.13 
Others 20075 17352 15.69 
Sub. Total 183035 161497 13.34 
America 
North America 
Canada 36056 32128 12.23 
U.S.A. 125778 117396 7.14 
Latin America 
Argentina 2635 1817 45.02 
Brazil 4185 3755 11.45 
Colombia 3208 2514 27.61 
Mexico 6736 6467 4.16 
Others 9230 7381 25.05 
Sub-Total 187828 171458 9.55 
Europe 
Eastern Europe 
Bulgaria 9385 8943 4.94 
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Ex. Czechaslov. 96840 64416 50.34 
Hungary 36513 24296 50.28 
Poland 120158 72468 65.81 
Romania 15695 13628 15.17 
Ex. U.S.S.R 586077 451461 29.82 
Ex. Yugoslavia 64642 32592 98.34 
Western & Southern Europe 
Austria 105173 88024 19.48 
Benelux 229462 198344 15.69 
Cyprus 10931 17331 -36.93 
France 310791 280230 10.91 
Germany 693445 730323 -5.05 
Greece 34797 31544 10.31 
Italy 795903 701210 13.50 
Portugal 18883 7642 147.10 
Scandinavia 149185 113586 31.34 
Spain 102113 92052 10.93 
Switzerland 95614 104948 -8.89 
Turkey 44609 23724 88.03 
U. Kingdom 368377 376242 -2.09 
Israel 309994 146741 111.25 
Others 5100 4046 26.05 
Sub-Total 4203687 3583791 17.30 
East Asia & The Pacific 
Australia 31874 33515 -4.90 
India 34941 31834 9.76 
Japan 60860 54043 12.61 
P.R.China 21381 21801 -1.93 
Pakistan 9581 7422 29.09 
South Korea 27096 27043 0.20 
Others 92065 84223 9.31 
Sub-Total 277798 259881 6.89 
Others 
Others 2818 2438 15.59 
Sub-Total 2818 2438 15.59 
Total 6044160 5191678 16.42 

 Tabela 14-Liczba gości w danych rejonach państw    
 Źródło: http://www.egipt.org.pl/statystyki,1,7.html     
            
            
    Komunikacja,transport 
            
            
    PRZYJAZD DO EGIPTU  

     Samolotem 

    iędzynarodowy pon lotniczy w Kairze jest waŜnym węzłem komunikacyjnym w ruchu 
między Europą, Afryką i Azją. Lądują tu samoloty wielu linii lotniczych. Państwowy 
przewoźnik egipski, Egypt Air, obsługuje regularnie trasy do Nowego Jorku, Los Angeles, 
Kopenhagi, Helsinek, Sztokholmu, Bangkoku, Bombaju i Manili oraz do wielu innych miast. 
Do Kairu dotrzeć moŜna ze wszystkich niemal europejskich stolic. Z Warszawy dwa razy w 
tygodniu latają do Kairu samoloty PLL LOT. Raz w tygodniu moŜna polecieć do Kairu 
samolotem z Budapesztu lub Pragi czeskiej. Lufthansa oferuje codzienne połączenie na trasie 
Frankfurt-Kair i loty kilka razy w tygodniu na trasie Monachium-Kair, podobnie samoloty 
Austńan Airlines latają kilka razy w tygodniu z Wiednia do Kairu, a Swissair obsługuje linię 
Zurych-Kair. Samolotami Lufthansy moŜna polecieć z Frankfunu bezpośrednio do Aleksandii 
i Luksoru. Wiele linii lotniczych oferuje przeloty czarterowe, których koszt jest niŜszy niŜ 
koszt przelotu liniami regularnymi; moŜna wówczas polecieć bezpośrednio do Hurghady, 
Luksoru, Szarm asz-Szeich lub Asuanu. 
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     Statkiem 

    eszcze do niedawna do Egiptu najczęściej płynęło się statkiem i była to zwykle podróŜ 
pełna uroku. Dziś jedyną regularną linią łączącą Europę z tym krajem jest włoskie 
towarzystwo Ŝeglugowe Adriatica. Jego statki pływają na trasie Wenecja-Aleksandia od 
jednego do czterech razy w miesiącu, z wyjątkiem lutego. Informacji udzielają agencje 
reprezentujące towarzystwo Adriatica. W Egipcie: MENATOURS, Aleksandria, Md. Sa`d 
Zaghlul (obok hotelu Cecil), tel. 808407 lub oddziały MENATOURS w Kairze, Pon Saidzie, 
Ismailii lub Suezie. Inne agencje reprezentujące Adriatikę to: W Stanach Zjednoczonych: 
Extra Value Travel Inc. 689 South Collier Blvd., Marco Island - F1. 33937, USA, tel. 813-
3943384. W Kanadzie: Extra Value Travel, c/o Evt. Vacations, 120 Adelaide St., W. Toronto, 
Ontańo MS Hiti, Canada, tel. 416-3643672. W Wielkiej Brytanii: Italian General Shipping, 
St. Claire House 33135, Minońes, London EC3NlDD, tel. 071-4889821. W Turcji: Rinaldo 
Leante, Sigorta-Vapur Isleń Tuńzm, Bankalar Cadd. "Ass Generali" Man - no 31133, POB 
31, Karakoy - Istanbul, tel.1-1520783. W Niemczech: Seatours Intemationál, Seilerstr. 23, 
60313 Frankfun am Main, tel. 069/13330. Ciekawą alternatywą jest podróŜ statkiem 
handlowym, ale doradzamy ją jedynie tym, którzy dysponują duŜą ilością czasu, poniewaŜ 
trasa i godzina wyjścia z portu mogą być podane dopiero w ostatniej chwili. Ustala się je w 
zaleŜności od rodzaju ładunku i ponów docelowych, a takŜe terminów kolejnych załadunków 
i wyładunków po drodze. Jeśli decydujemy się na podróŜ trampem, moŜemy zabrać 
samochód. Informacji udzielają agencje Polskich Linii Oceanicznych i Polskiej śeglugi 
Morskiej. 
     Lądem 

    odróŜ lądem jest idealnym sposobem dotarcia do Egiptu dla tych, którzy są 
prawdziwymi miłośnikami Wschodu i mają w sobie Ŝyłkę wędrowca, lubią przygody i 
dysponują duŜą ilością czasu. Przemierzając ponad 4000 km przez Austrię, Bułgarię lub 
Grecję, Turcję, Syrię, Jordanię "doświadczycie" w najlepszym tego słowa znaczeniu 
zmienności krajobrazu, klimatu, ludzi, kultury. Większość dróg moŜna przebyć bez trudu, 
moŜna takŜe podróŜować pociągami i/lub autobusami. KaŜdego dnia kursuje prom łączący 
Akabę w Jordanii z Nuwaibą na Synaju (podróŜ trwa ok. 3 godz.) oraz Akabę z Suezem. Z 
Ammanu do Kairu kursują bezpośrednie autobusy korzystające takŜe z promu 
Akaba/Nuwaiba. Od czasu zawarcia traktatu w Camp David moŜna do Egiptu wjeŜdŜać takŜe 
z obszaru Izraela przez Eliatl Taba. Codziennie kursują autobusy łączące Tel Awiw z Kairem. 
Ostatnio otwarta została takŜe granica egipsko-libijska, przejście w Musa ad Soloum, lecz 
niestety zamknięta jest granica z Algierią. Informacje dotyczące warunków uzyskania wizy 
libijskiej uzyskać moŜna w Ambasadzie Ludowej Republiki Libii. 
            
   PODRÓśOWANIE PO EGIPCIE  
     Pociągiem 

    ociąg jest dobrym i tanim środkiem lokomocji zarówno w Delcie, jak i w dolinie Nilu.  
Na trasie Kair-Luksor-Asuan kursują dwa pociągi dzienne i kilka nocnych z wagonami 
sypialnymi Egyptian State Railroad. KaŜdej nocy kursują takŜe dwa międzynarodowe pociągi 
Wagon Lits. Bilet (znacznie droŜszy) na pociąg Wagon Lits obejmuje podróŜ w przedziale z 
dwoma łóŜkami, śniadanie i kolację. PodróŜ do Luksoru trwa około 11 godz., do Asuanu 
około 15 godz. Bilety naleŜy kupić na tydzień przed odjazdem w biurze podróŜy lub na 
dworcu w Kairze, Luksorze lub Asuanie. Compagne Internartiocinale des Wagons Lits 
prowadzi kasę na Dworcu Głównym w Kairze. Między Kairem a Aleksandrią pociągi kursują 
niemal co godzina, kilka razy dziennie jeździ na tej trasie pociąg ekspresowy (podróŜ trwa 
dwie i pół godziny). Codziennie kursuje takŜe pociąg z wagonami sypialnymi do Matruh. W 
pociągach egipskich są zazwyczaj trzy klasy. Kupić bilet lub dokonać rezerwacji moŜna 
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zwykle na tydzień przed odjazdem, zawsze trzeba kupić bilet przynajmniej jeden dzień przed 
planowaną podróŜą. W sezonie turystycznym rezerwacja miejsca w pociągu jest konieczna! 
Informacji o rozkładzie jazdy pociągów i połączeniach udziela punkt informacyjny na 
dworcu. Rozkład jazdy pociągów kursujących na trasie Kair-Aleksandia zamieszczają 
broszury wydawane przez Ministerstwo Turystyki (Cairo lub Aleksandria by Night and Day). 
Podają one takŜe numery pociągów, co jest istotne, poniewaŜ kasjerzy często sprzedają bilety 
jedynie na pociągi, których numery mają wyszczególnione. 
            
     Samolotem 

    oty krajowe są w Egipcie stosunkowo tanie i zwykle punktualne, o ile nie trafi się 
burza piaskowa, szczególnie wiosną. Egypt Air lata kilka razy dziennie na linii Kair-
Aleksandria, Kair-Luksor, Kair-Asuan-Abu Simbel oraz kilka razy w tygodniu na linii Kair-
Hrrr-ghadtr i Kair-Charga i raz w tygodniu na linii Kair-Matruh. Egypt Air organizuje takŜe 
kilkudniowe wycieczki zbiorowe, zapewniając zakwaterowanie w hotelach wyŜszej kategorii. 
Air Sinai utrzymuje regularne połączenia między Kairem, Luksorem, Hurghadą a Synajem. 
Główne porty lotnicze na Synaju znajdują się w Szarm asz-Szeich, At-Tur, w pobliŜu 
klasztoru św. Katarzyny i w El-Arisz. Szczegółowych informacji udzielają biura Air Sinai 
mieszczące się pod arkadami hotelu Nile Hilton przy Midan at-Tahrir- w Kairze, tel. 760948. 
Tu naleŜy dokonywać rezerwacji na wszystkie loty samolotami tej linii, nawet jeśli 
zamierzamy odbyć podróŜ na trasie Hurghada-Synaj lub Luksor-Synaj. Codziennie z 
wyjątkiem czwartków odbywają się rejsy samolotów prywatnej linii ZAS Passenger Service z 
Kairu do Luksoru, Anrrrnu. Hurghady i klasztoru św. Katarzyny. Organizowane są takŜe 
róŜnego rodzaju krajowe i międzynarodowe przeloty czarterowe. Biuro mieści się w centrum 
Kairu przy Midan Tal'at Harb 1. tel. 3928662. 
            
     Statkiem 

    a klasyczny sposób podróŜowania po Egipcie uwaŜany był zawsze rejs statkiem po 
Nilu. Na odcinku Kair-Asuan pływa jedynie kilka z około 200 luksusowych statków-hoteli. 
Niektóre z nich są własnością wielkich sieci hoteli, takich jak Hilton, Sheraton, Oberoi. 
Pozostałe pływają jedynie między Denderą a Asuanem. Cena biletu obejmuje miejsce w 
kabinie, pełne utrzymanie oraz wycieczki z przewodnikiem do ciekawszych miejsc 
zabytkowych. Rezerwacji dokonują wszystkie niemal biura podróŜy lub punkty rezerwacji w 
wymienionych wyŜej hotelach. Niezapomnianym przeŜyciem jest kilkudniowa podróŜ feluką 
z Luksoru do Asuanu lub na odwrót. Śpi się na pokładzie, a właściciel łodzi dba o wszystkie 
potrzeby pasaŜerów, robi zakupy i gotuje. Cenę naleŜy uzgodnić na wstępie. 
            
   Autobusem i taksówkami zbiorowymi  

    uŜe miasta egipskie połączone są między sobą oraz ze stolicą siecią niedrogich 
połączeń autobusowych. Bilety radzimy kupować z wyprzedzeniem! MoŜna to uczynić 
zwykle na dworcu autobusowym lub w biurze danej kompanii autobusowej (dwa dni przed 
odjazdem). Część autobusów ma klimatyzację. Kilka autobusów naleŜących do Upper Egypt 
Company, takich jak Super Jet's, Flying Eagles lub Golden Arrows, to pojazdy luksusowe 
posiadające WC, wideo i barek serwujący napoje. Informacji naleŜy zasięgnąć w momencie 
dokonywania rezerwacji. Nieco więcej płaci się za przejazd autobusem z klimatyzacją i 
autobusem nocnym. Zamiast autobusami moŜna wygodnie podróŜować taksówkami 
zbiorowymi. Są to zwykle samochody marki Peugeot zabierające 7 pasaŜerów, kursujące na 
takich samych trasach jak autobusy lub nieco krótszych. Oznacza to, Ŝe trzeba się częściej 
przesiadać. Ich postoje mieszczą się zazwyczaj w sąsiedztwie dworców autobusowych. 
Ruszają natychmiast, kiedy zbierze się komplet pasaŜerów, moŜna jednak wynająć taką 
taksówkę tylko dla siebie, o ile zapłaci się za miejsca pozostałych pasaŜerów. 



 38 

            
     Samochodem 

    ciągu ostatnich kilku lat sieć egipskich dróg została znacznie rozbudowana i 
naprawiona. Czteropasmowe autostrady spotkamy jedynie na terenie Delty, ale główne drogi 
w dolinie Nilu, na Synaju i nad Morzem Czerwonym oraz drogi, które je łączą, są takŜe 
wygodne. Drogi podrzędne znajdują się często w gorszym stanie lub są po prostu zwykłymi 
traktami. Na drogach prowadzących przez pustynię często zalega piasek. PodróŜować po nich 
naleŜy co najmniej w dwa samochody, zasięgnąwszy uprzednio informacji o ich stanie w 
Automobile Club of Egypt (tam teŜ naleŜy pytać o ewentualne drogi zamknięte): 10 Sh. Qasr 
an-Nil, Kair, tel. 02-5743348. W Egipcie obowiązuje ruch prawostronny. Większość znaków 
jest dwujęzyczna. Dopuszczalna prędkość poza terenami zabudowanymi i miastami wynosi 
90 km/godz. Nieszkodliwą pozostałością z czasów wojny są punkty kontroli drogowej, gdzie 
często proszą o pokazanie prawa jazdy. NaleŜy uwaŜać w czasie jazdy nocą: wszędzie moŜna 
spotkać samochody źle lub wcale nie oświetlone, wozy konne, ludzi na osłach, zwierzęta lub 
przechodniów. Gdy zepsuje się wam pojazd, zawsze znajdziecie kogoś, kto chętnie udzieli 
wam pomocy. Naprawy w warsztacie są tanie, a Egipcjanie to mistrzowie improwizacji. 
Kiedy problem okaŜe się niemoŜliwy do rozwiązania, egipski automobilklub ATCE w 
Aleksandrii słuŜy turystom pomocą znającą język angielski (tel. 03-5481494). Uwaga: nigdy 
nie naleŜy odrzucać oferty umycia lub przypilnowania samochodu, trzeba się zrewanŜować za 
taką usługę niewielkim napiwkiem. Tego typu usługi dają utrzymanie wielu ludziom w 
Egipcie. Wynajem samochodów i taksówki miejskiej Międzynarodowe firmy zajmujące się 
wynajmowaniem samochodów, takie jak Avis, Bita, Budget i Henz mają swoich 
przedstawicieli we wszystkich większych hotelach i portach lotniczych. By wynająć 
samochód, naleŜy mieć ukończone 21 lat i posiadać międzynarodowe prawo jazdy. Ceny za 
wynajem są niŜsze niŜ w Europie; posiadacze kart kredytowych zwykle nie muszą wnosić 
opłaty depozytowej. Jeśli ktoś nie chce sam prowadzić samochodu, moŜe wynająć kierowcę 
za niezbyt wygórowaną cenę. Tego rodzaju usługi oferuje większość biur podróŜy lub 
państwowej kompanü wynajmu samochodów Misr Limousine, tel. 2599813. TakŜe kierowcy 
taksówek proponują zwiedzanie samochodem interesujących miejsc. Cenę naleŜy ustalić na 
wstępie.  

    Egipcie taksówki są tak tanie, Ŝe stały się ulubionym środkiem komunikacji. 
Taksówką podróŜuje zwykle kilku pasaŜerów, moŜna więc zatrzymywać takŜe te, które juŜ 
kogoś wiozą. Dla cudzoziemca łatwiejszym sposobem wynajęcia taksówki jest zwrócenie się 
do jednego z kierowców parkujących przed hotelem.  DoroŜki spotykane w wielu egipskich 
miastach nie są jedynie atrakcją dla turystów, ale słuŜą jako doskonały środek lokomocji. Ich 
właściciele takŜe oferują zwiedzanie zabytkowych miejsc i często jazda taka jest prawdziwą 
przyjemnością. 
 
 Źródło:http://www.egipt.amra.pl/amraegipt.php 

Ruch turystyczny według środka transportu, 2003 

Region By Air By Sea By Road Total % 
Middle East 689527 122901 376566 1188994 19.67 
Africa 119145 46620 17270 183035 3.03 
Americas 167878 13397 6553 187828 3.11 
Europe 3645149 217203 341335 4203687 69.55 
Asia 214094 57520 6184 277798 4.60 
Others 1849 207 762 2818 0.05 
Total 4837642 457848 748670 6044160 100.0 
% 80.0 7.6 12.4 100.0  

 Tabela 15-Ruch turystyczny według środka transportu    
 Źródło:http://www.egipt.org.pl/statystyki,11,7.html 
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  Biura podróŜy:        
           
 Biura podróŜy kategorii "A" 1990-2003 

* Provisional Data 

Year 
No. of Travel 
Agencies 

No. of 
Tourists 

No. of Tourist 
Nights 

Value of Services (LE 
Million) 

1990 594 995921 5898719 693.8 
1991 607 696711 4014505 603.9 
1992 622 1504359 10021821 1591.2 
1993 648 1011131 5969047 855.2 
1994 656 1035899 59514827 762.6 
1995 663 1511242 9536728 1146.9 
1996 675 1890391 13336360 1794.4 
1997 685 2020551 12782803 2033.0 
1998 720 1283516 7355113 954.1 
1999 757 2550509 17169510 2121.7 
2000 776 3358676 21905234 3112.2 
2001 796 2420766 15852359 2769.2 
2002 831 2381201 14974589 2598.9 
2003 869 3215364 * 19867629 * 3466.4  

 Tabela 16-Biura podróŜy      
 Źródło:http://www.egipt.org.pl/statystyki,20,7.html     
            
            
 Ilość biur podróŜy według kategorii, 1990 - 2003 

A : General Tourism  
B : Ticketing and Reservation  
C : Transportation 
Year A B C Total 
1990 594 54 61 709 
1991 607 54 60 721 
1992 622 49 65 736 
1993 648 50 67 765 
1994 656 50 68 774 
1995 663 51 77 791 
1996 675 51 90 816 
1997 685 51 105 841 
1998 720 51 119 890 
1999 757 50 152 959 
2000 776 50 164 990 
2001 796 47 175 1018 
2002 831 38 179 1048 
2003 869 35 179 1083 

 Tabela 17-ilosc biur    
 Źródło:http://www.egipt.org.pl/statystyki,19,7.html     
            
 Podsumowanie:         
            
 Egipt to bez wątpienia kraj przygody. Wielkie połacie pustyni urozmaicone zielonymi 
oazami, kolorowy podwodny świat, oraz grobowce pełne labiryntów zachęcają do 
odkrywania tego kraju. W Egipcie kaŜdy moŜe w sobie odkryć coś z Indiany Jonesa. 
Kiedy myślimy o Egipcie, przed oczami najczęściej stają nam faraonowie, monumentalne 
piramidy, piękne plaŜe oraz potęŜny Nil. Egipt ma tak fascynującą i znaną przeszłość, Ŝe 
większość odwiedzających go turystów zapewne mogłoby więcej powiedzieć o kraju sprzed 3 
tysięcy lat, niŜ o współczesnym Egipcie. 
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 Egipt to prawdziwy raj dla turystów. Co waŜne, jako jedno z niewielu Państw na 
świecie jest w stanie zagwarantować wspaniałe wspomnienia zarówno tym, którzy pragną 
wypoczywać aktywnie, poznając kulturę i zabytki, jak równieŜ leniuchom, spragnionym 
leŜakowania na plaŜy. 
Z wielkiej liczby zabytków szczególnie warto zobaczyć piramidy w Gizie, monumentalną 
świątynię w Abu Simbel wzniesioną przez Ramzesa II, czy teŜ bogaty w staroŜytne budowle 
Luksor. 
Egipt posiada bardzo dobrze rozbudowaną bazę hotelową i gastronomiczną, zarówno jeśli 
chodzi o obiekty luksusowe, jak i urokliwe hoteliki połoŜone nieco na uboczu, z dala od 
duŜego zgiełku. Złociste plaŜe Morza Śródziemnego i Czerwonego naleŜą do 
najpiękniejszych na świecie.         
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